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Na podstawie z § 99 ust. 3 i 4 Statutu KSM, 
Zarząd Katowickiej Spółdzielni  Mieszkaniowej  

oraz Administracja i Rada Osiedla  
zapraszają na Zebranie Osiedlowe 

OSIEDLA IM. A. ZGRZEBNIOKAOSIEDLA IM. A. ZGRZEBNIOKA

które odbędzie się w czwartek, 25 stycznia 2024 roku,  
o godz. 1630 w  Sali Konferencyjnej KSM

ul. Klonowa 35c w Katowicach

ROCZNE (OKRESOWE) SPRAWOZDANIE ZARZĄDU  ROCZNE (OKRESOWE) SPRAWOZDANIE ZARZĄDU  
Z DZIAŁALNOŚCI KATOWICKIEJ SPÓŁDZIELNI  Z DZIAŁALNOŚCI KATOWICKIEJ SPÓŁDZIELNI  

MIESZKANIOWEJ ZA 2023 ROKMIESZKANIOWEJ ZA 2023 ROK

(Ciąg dalszy na str. 2)

Wykres nr 1
STRUKTURA WARTOŚCI MAJĄTKU TRWAŁEGO KSM W 2023 ROKU

SZANOWNI SPÓŁDZIELCY!

Zarząd Katowickiej Spółdzielni Mieszka-
niowej, zgodnie z postanowieniami § 94, 
ust. 3 Statutu KSM przedstawia niniejszym 

Członkom KSM okresową informację sprawoz-
dawczą dotyczącą działalności i sytuacji ekono-
micznej naszego przedsiębiorstwa spółdzielczego  
w roku 2023. Zawarte w niniejszym sprawozdaniu 
informacje zostały sporządzone na bazie danych 
za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 paździer-
nika 2023 r. oraz przewidywanego wykonania  
do końca roku.

Działalność Spółdzielni w okresie objętym 
sprawozdaniem koncentrowała się na realizacji 
założeń określonych w planie gospodarczo-finan-
sowym oraz działalności społecznej, oświatowej 
i kulturalnej zatwierdzonym przez Radę Nadzor-
czą KSM na rok 2023, a także zadaniach ujętych 
w zatwierdzonej przez Walne Zgromadzenie KSM 
Strategii Ekonomicznej KSM. Przedmiotem dzia-
łalności były ponadto długoterminowe i bieżące 
zadania wynikające z przedmiotu działalności 
Spółdzielni jako przedsiębiorstwa oraz zaleceń 
organów samorządowych, jak też innych, wyni-
kających z realizacji decyzji organów kontrolnych 
i wskazań, przy zachowaniu należytej staranności 
i dbałości w zakresie respektowania obowiązują-
cych przepisów i ustaw.

W szczególności, na przestrzeni 2023 roku, 
Spółdzielnia prowadziła (w znacznej mierze jako 
kontynuację działań) prace związane z: 
n aktualizacją przepisów prawa wewnętrznego 

Spółdzielni dostosowujących je do zmian 

ustawowych z uwzględnieniem synchronizacji 
z treściami Statutu KSM i innymi aktami 
prawa wewnętrznego,

n realizacją zadań ujętych w ramach uchwalo-
nych przez Radę Nadzorczą i Walne Zgroma-
dzenie planów rocznych uszczegółowionych 
w planach wycinkowych określonych dla 
wydzielonych na wewnętrzny rozrachunek 
jednostek organizacyjnych,

n zabieganiem, poprzez wykorzystanie dostęp-
nych środków i możliwości prawno-finanso-
wych i technicznych o utrzymanie poprawnych 
relacji i wskaźników ekonomicznych oraz 
właściwej stabilnej sytuacji finansowej Spół-
dzielni,

n dążeniem do uzyskania korzystnych dla 
Spółdzielni i Spółdzielców zapisów w nowo 
opracowanych przez Radę Miasta Planach 
Zagospodarowania Przestrzennego Katowic,   
a w szczególności – bieżącym śledzeniem 
i analizowaniem projektowanych zapisów, 
opiniowaniem i wnioskowaniem zmian w tym 
zakresie wraz z ich uzasadnieniami, podejmo-
waniem niezbędnych interwencji, itp.,

n bieżącym monitorowaniem i analizo-
waniem warunków wykonawczych za-
kresu rzeczowego i finansowego zadań 
remontowych i modernizacyjnych, mają-
cych na względzie oszczędności i optyma-
lizację wydatków z funduszu remontowego  
(część „A” i część „B”).

W roku 2023 – pomimo występowania nie-
korzystnych uwarunkowań zewnętrznych  

PORZĄDEK OBRAD ZEBRAŃ  
OSIEDLOWYCH KSM W 2024 R.
1. Otwarcie Zebrania, wybór Prezydium 

Zebrania Osiedlowego, zapoznanie z po-
rządkiem obrad Zebrania oraz wybór Ko-
misji: Wyborczej, Mandatowo-Skrutacyjnej  
i  Wnioskowej.

2. Ustalenie liczebności Rady Osiedla w ka-
dencji rozpoczynającej się w 2024 r.

3. Zgłaszanie kandydatów do Rady Osie-
dla KSM.

4. Okresowe sprawozdania:
a) Zarządu z działalności w roku 2023, 
b) Rady Osiedla z działalności w roku 2023,
c) kierownictwa Osiedla z działalności Ad-

ministracji Osiedla w roku 2023,  w tym  
z realizacji wniosków uchwalonych przez 
poprzednie Zebranie Osiedlowe.

5. Przedstawienie projektu osiedlowego pla-
nu działalności gospodarczo-finansowej  
i społeczno-kulturalnej na 2024 rok.

6). Sprawozdanie Komisji Wyborczej (przed-
stawienie listy kandydatów).

7. Wybory członków Rady Osiedla.
8. Dyskusja.
9. Sprawozdanie Komisji Mandatowo-Skruta-

cyjnej (ogłoszenie wyników wyborów).
10. Sprawozdanie Komisji Wnioskowej i uchwa-

lenie wniosków odnośnie do działalności gos- 
podarczej, społecznej i kulturalnej Osiedla.

11. Zakończenie Zebrania.

i wewnętrznych mających wpływ na bieżącą dzia-
łalność Spółdzielni, prognoza ogólnej sytuacji 
gospodarczej Spółdzielni wskazuje na to, że rok 
2023 ma szansę zakończyć się pozytywnym wyni-
kiem finansowym, przy jednoczesnym utrzymaniu 
tendencji poprawy poziomu stanu technicznego 
zarządzanych przez Spółdzielnię zasobów miesz-
kaniowych. 

Roczne sprawozdanie finansowe Zarządu, jak 
co roku, zostanie sporządzone po zamknięciu roku 
obrachunkowego, jak też poddane będzie badaniu 
wybieranych przez Radę Nadzorczą KSM biegłych 
rewidentów, których ocena znajdzie potwierdzenie 
w wydaniu stosownej, wymaganej przepisami 
o rachunkowości opinii wraz z raportem, po za-
kończeniu badania. Dokumenty, o których mowa 
zostaną przedstawione Spółdzielcom, zgodnie  
z wieloletnią praktyką wraz z materiałami spra-
wozdawczymi – przed dorocznym Walnym Zgro-
madzeniem. 

budynki i obiekty inżynierii 
lądowej i wodnej 177.660 tys. 

zł, tj. 86,24%

grunty własne i prawa 
wieczystego użytkowania 
24.857 tys. zł, tj. 12,07%

pozostałe środki trwałe 
(dźwigi i urządzenia)  

3.491 tys. zł, tj. 1,69%
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Wykres nr 2
LICZBA LOKALI MIESZKALNYCH W OSIEDLACH KSM W 2023 ROKU

Dane do oceny sytuacji ekonomicznej Spół-
dzielni w poszczególnych elementach składowych 
sprawozdania (ustalone wg analizy szacunkowej 
na bazie realnego wykonania za 10 miesięcy 2023 
roku i prognozy na 2 miesiące 2023 roku) przed-
stawiają się następująco:

I. FUNDUSZE SPÓŁDZIELNI

Fundusze własne obejmują fundusz podstawowy 
(udziałowy i wkładów) oraz fundusz zasobowy. 
Wartość funduszy własnych na przestrzeni lat suk-
cesywnie ulega zmniejszeniu głównie w związku 
z procesem wyodrębniania lokali mieszkalnych 
i użytkowych (w tym garaży) na własność indywi-
dualną. W celu odbudowy funduszy podstawowych 
dokonuje się przeksięgowań części podziału nad-
wyżki bilansowej z działalności gospodarczej. 
Prognozowany stan funduszy podstawowych netto 
w 2023 roku wyniesie 214.876.414 zł, co oznacza 
ich zwiększenie w stosunku do roku ubiegłego 
o kwotę 2.957.645 zł, tj. 1,40%.

Fundusze celowe Spółdzielni, w skład których 
wchodzą: fundusz interwencyjny oraz fundusz 
remontowy zamkną się według przewidywań 
saldami dodatnimi, potwierdzając skuteczność 
zastosowanych w tym kierunku wysiłków po-
dejmowanych przez Zarząd, Radę Nadzorczą 
i Rady Osiedlowe.

II. MAJĄTEK TRWAŁY

Wartość majątku trwałego ogółem net-
to Spółdzielni wg księgowań do dnia  

31 października 2023 roku wyniesie 206.008 tys. 
zł, z czego na poszczególne kategorie przypada:
1) budynki i obiekty inżynierii lądowej i wodnej        

– 177.660 tys. zł, tj.  86,24%,                  
2) grunty własne i prawa wieczystego użytko-

wania   – 24.857 tys. zł, tj.   12,07%,        
3) pozostałe środki trwałe (dźwigi i urządzenia)          

– 3.491 tys. zł, tj.     1,69%. 
Przewagę w strukturze majątku trwałego 

stanowią (zgodnie ze specyfiką działalności 
Spółdzielni) budynki i budowle, z których więk-
szość to budynki mieszkalne wielorodzinne,  
a nadto pawilony wolno stojące, garaże, kotłownie 
lokalne i inne obiekty infrastruktury techniczno-
-użytkowej (parkingi, drogi, sieci, itd.).  

Ogółem w latach 2008-2023 nastąpiło 
zmniejszenie majątku trwałego Spółdzielni  
łącznie o 380.564 tys. zł, z czego w związku 
z procesem wyodrębniania własności loka-
li na rzecz członków o 272.840 tys. zł (całość 
wyodrębnień 273.029 tys. zł pomniejszona  
o 189 tys. zł dot. wyodrębnień w budynkach 
Wspólnot Mieszkaniowych ul. Pułaskiego, które 
od 1.12.2022 r. nie są zarządzane przez KSM), 
natomiast w Zarządzie Spółdzielni pozostaje na-
dal majątek trwały własny i powierzony (czyli 
lokale wyodrębnione na indywidualną własność 
członków) w wysokości 478.848 tys. zł – odpo-
wiadającej ich księgowej wartości początkowej 
(aktualna wartość rynkowa jest nieporównywalnie 
wyższa ze względu na realizowany przez Spół-
dzielnię program modernizacyjno-remontowy 
oraz wolnorynkowy wzrost cen za m² powierzchni 
nieruchomości). Wyodrębnionych z majątku Spół-
dzielni jest 57,14% lokali mieszkalnych, 11,50% 
lokali użytkowych i 24,93% garaży.

Strukturę wartości majątku trwałego KSM 
w roku 2023 prezentuje wykres nr 1 na str. 1.

III. SPRAWY CZŁONKOWSKIE 

W 2023 roku Spółdzielnia liczyła 18.089 
członków (w 2022 r. – 18.306 członków),  
w tym osoby prawne oraz posiadające prawa człon-
kowskie w powiązaniu z posiadaną ekspektatywą 
do lokalu (wynikającą z wpłaty zaliczkowanej 
na poczet funduszu gruntów wymaganą do 2017 
roku).  

Zmianom stanu ewidencyjnego członków 
polegającym na uzyskaniu członkostwa nie to-
warzyszy przyrost funduszu udziałowego, bo-
wiem przy zmianach ustawy o spółdzielniach 
mieszkaniowych (Dz. U. 2017 poz. 1596 – 
Ustawa z dn. 20.07.2017 r. o zmianie ustawy  
o spółdzielniach mieszkaniowych, ustawy – Ko-
deks postępowania cywilnego oraz ustawy – Prawo 
Spółdzielcze) wpis do rejestru członkowskiego na-
bywcy prawa do lokalu spółdzielczego odbywa się 
obligatoryjnie i bez wymogu wniesienia udziału, 
natomiast wykreśleniom towarzyszy wypłata udzia-
łów wcześniej uiszczonych przez osoby wykreślane  
z rejestrów. Zmiany na przestrzeni minionego 
roku w stanie składu członkowskiego były m.in. 
skutkiem zgonów, jak też zmian właścicielskich 
wynikających z obrotu wtórnego na rynku nieru-
chomości (zbycie członkowskiego prawa).

IV. GOSPODARKA  
ZASOBAMI MIESZKANIOWYMI 

Na zasoby mieszkaniowe Spółdzielni (łącznie 
własne i mienie wyodrębnione pozostające w za-
rządzie Spółdzielni z tytułu współwłasności), skła-
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Wykres nr 3

STRUKTURA PROGNOZOWANYCH KOSZTÓW GOSPODARKI  
ZASOBAMI MIESZKANIOWYMI KSM W 2023 ROKU

Wykres nr 4
STRUKTURA PROGNOZOWANYCH WPŁYWÓW (NALICZONYCH)  
GOSPODARKI ZASOBAMI MIESZKANIOWYMI KSM W 2023 ROKU

(Ciąg dalszy na str. 4)

dają się: 342 budynki mieszkalne wielorodzinne 
o 18.978 mieszkaniach, 3 domy jednorodzinne, 
478 garaży wolno stojących i 28 wolno stojących 
pawilonów handlowych. Zarządzanie i admini-
strowanie zasobami prowadzone jest w oparciu 
o siedemnaście wyodrębnionych organizacyjnie  
i ekonomicznie Osiedli (16 administracji) oraz 
Zarząd – Dyrekcję, przy wykorzystaniu rów-
nież strukturalnie wyodrębnionych dla realizacji 
określonych zadań (usług) specjalistycznych oraz 
działających na wewnętrznym rozrachunku gospo-
darczym czterech Zakładów Celowych. 

Liczbę mieszkań w poszczególnych Osiedlach 
przedstawia wykres nr 2 na str. 2.

Prognozowane koszty gospodarki zasobami 
mieszkaniowymi na 2023 rok, w skali całych 
zasobów pozostających w zarządzie Spółdziel-
ni obejmują: koszty utrzymania i bieżącej eks-
ploatacji nieruchomości, koszty zużycia zimnej 
wody i odprowadzenia ścieków w lokalach 
i częściach wspólnych nieruchomości oraz 
koszty dostawy i zużycia ciepła i podgrza-
nia wody w lokalach, a także koszty konser-
wacji, napraw i bieżących remontów wyniosą  
183.023.485 zł, tj. 99,78% kosztów planowanych, 
natomiast wpływy na ich pokrycie winny osią-
gnąć sumę 185.984.049 zł, tj. 104,23% wpływów 
planowanych. 

Wysokość naliczonych wpływów jest 
podawana zgodnie z obowiązującymi  
w gospodarce spółdzielczej przepisami – 
w wielkościach naliczonych, a nie w wysokości 
wpływów rzeczywiście uzyskanych, bowiem 
w rachunkowości spółdzielni mieszkanio-
wych ma zastosowanie zasada rachunkowo-
ści memoriałowej, a nie kasowej. Oznacza to,  
iż w wysokości wpływów nie uwzględnia się 
występujących w opłatach za lokale zaległości 
i niedopłat, natomiast koszty wykazywane są 
w wartościach rzeczywistych. Wynik roku, 
skorygowany o zaliczkę na podatek dochodo-
wy, a także po uwzględnieniu bilansów otwar-
cia tzn. odniesionych do sald finansowych 
z roku poprzedniego – zamknie się nadwyżką  
w wysokości 1.958.747 zł (obliczonej 
także memoriałowo).

Strukturę prognozowanych kosztów i wpływów 
gospodarki zasobami mieszkaniowymi ogółem 
– za rok 2023 prezentują graficznie wykresy nr 
3 i 4 na str. 3. 

Sytuacja w poszczególnych częściach struktu-
ralnych gospodarki zasobami mieszkaniowymi 
w roku 2023 określona została na podstawie wyko-
nania za 10 miesięcy 2023 roku  z doszacowaniem 

wielkości (odpowiednio) za listopad i grudzień br. 
i przedstawia się jak niżej:
1.  eksploatacja podstawowa
–  koszty i wpływy dotyczące eksploatacji za-

sobów mieszkalnych (bez kosztów ciepła  
i podgrzania wody): 

n koszty poniesione – 79.626.247 zł, co 
odpowiada wykonaniu kosztów planowanych  
w 100,52%; stanowią one 43,51% kosztów 
gospodarki zasobami mieszkaniowymi Spół-
dzielni, 

n wpływy – 80.819.438 zł, tj. 101,05% wpły-
wów planowanych,

n wynik netto po uwzględnieniu salda – nad-
wyżki z lat ubiegłych (B.O.) oraz odprowadzo-
nego należnego budżetowi państwa podatku 
dochodowego wynosi 4.886.179 zł.

Statystyczne roczne koszty jednostkowe 
i średnie jednostkowe wpływy na eksploatację 
zasobów w poszczególnych Osiedlach KSM  
(w  przeliczeniu  na  1 m2)  przedstawia wykres  
nr 5 na str. 4. 

Uszczegółowiona informacja o sytuacji ekono-
micznej i wynikach działania Osiedli prezentowana 
jest odrębnie w sprawozdaniach opracowanych 
przez poszczególne jednostki.

2.  dostawa ciepła
–  koszty i wpływy dotyczące dostawy ciepła 

i podgrzania wody: 
n koszty – 58.210.094 zł, stanowią one 31,80% 

kosztów gospodarki zasobami mieszkaniowy-
mi Spółdzielni,

n wpływy zaliczkowe – (do rozliczenia) – 
59.977.466 zł (wysokość zaliczek wynika  
z indywidualnego zużycia ciepła w loka-
lach w poprzednim okresie rozliczeniowym  
i jest ustalana dla każdego lokalu odrębnie, 
a łączna suma wynika z naliczeń memoria-
łowych, tj. bez uwzględnienia zaległości 
w opłatach), 

n wynik statystyczny netto (różnica między 
kwotą wpłat zaliczkowych do rozliczenia  
i wysokością poniesionych w roku kalenda-
rzowym kosztów rzeczywistych wg faktur)  
z uwzględnieniem B.O. oraz zaliczki na po-
datek dochodowy wynosi (-) 2.927.433 zł 
– do rozliczenia w kolejnym okresie rozli-
czeniowym.

3.  remonty
Gospodarka remontowa Spółdzielni prowa-

dzona jest zgodnie z planem gospodarczym 
Spółdzielni i wycinkowymi planami działań wy-
odrębnionych jednostek gospodarczych, które 
zostały przyjęte przez właściwe statutowo orga-
ny Spółdzielni (Rady Osiedli, Radę Nadzorczą  
i Walne Zgromadzenie), w powiązaniu z obowią-
zującą dla całej Spółdzielni jednolitą Strategią 
Ekonomiczną i w oparciu o właściwe Regula-
miny wewnętrzne oraz o wdrożony „Wieloletni 
Program działań zmierzających do sukcesywnego 
zmniejszenia zobowiązań finansowych Spółdzielni 
wynikający z realizacji robót z funduszu remonto-
wego część „A” w ramach Strategii Ekonomicznej 
KSM”. 

Realizacją  remontów w Spółdzielni w zależno-
ści od ich zakresu i rodzaju zajmują się: 

n Zarząd – Dyrekcja Spółdzielni – w zakresie 
gospodarowania funduszem remontowym 
część „A” w ramach określonych przez Walne 
Zgromadzenie w uchwale, uszczegółowionej 
dla konkretnego roku, wieloletniej Strategii 
Ekonomicznej (stawkę odpisu na ten fundusz 
w części dotyczącej działań termomoderniza-
cyjnych i działań energooszczędnych reguluje 
Regulamin rozliczania kosztów gospodarki 
zasobami mieszkaniowymi i ustalania opłat 
w KSM); dobór wykonawców prowadzony jest  
w oparciu o przetargi i wybór ofert organizo-
wane przez Zarząd, a przeprowadzane przez 
wieloosobową Komisję. Rada Nadzorcza 
Spółdzielni corocznie ocenia poprawność 
i efektywność przeprowadzonych wybo-
rów wykonawców,

nakłady na remonty  i konserwację 
(finansowane  z funduszu 

remontowego  część  "A" i "B")
24,69%

koszty eksploatacji  
23,78%

koszty zimnej wody i 
odprowadzenia ścieków 

10,37%

koszty gazu
0,14%

energia elektryczna
2,47%

podstawowy sygnał rtv
0,24%

dozór mienia
0,79%

wywóz nieczystości
5,71%

koszty energii cieplnej
31,81%

wpływy na remonty  i 
konserwacje (finansowane  z 

funduszu remontowego  część 
"A" i "B")

24,30%

wpływy na eksploatację 
24,56%

zaliczki na zimną wodę
i odprowadzenie ścieków

10,05%

zaliczki na koszty gazu
0,14%

energia elektryczna
2,04%

podstawowy sygnał rtv
0,24%

dozór mienia
0,78%

wywóz nieczystości
5,64%

zaliczki na koszty ciepła
32,25%
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n Osiedla – w granicach zadekretowanej 
w regulaminach szczegółowych dys-
pozycji funduszem remontowym część 
„B”, gdzie tą część opłat miesięcznych  
w formie stawki odpisu na fundusz remon-
towy część „B” ustalają poszczególne Rady 
Osiedli w relacji do przyjętych osiedlowych 
planów wydatków remontowych, a koszty 
remontów bieżących i wpływów są odnoszone 
i rozliczane w ramach funduszu remontowego 
część „B”. 

Wszystkie roboty poprzedzone są rzetelnym wy-
borem wykonawców oraz prowadzone  w oparciu 
o Zarządzenie nr 12/2020 Prezesa Zarządu - Dyrek-
tora Katowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej z dnia 
31.07.2020 r. w sprawie zlecania, nadzorowania 
i odbioru robót remontowych, modernizacyjnych, 
awaryjnych oraz robót związanych z eksploatacją.  
W odbiorach robót remontowych wykonywanych 
w poszczególnych Osiedlach uczestniczą, obok 
przedstawicieli Dyrekcji KSM, przedstawiciele 
administracji i właściwych Rad Osiedli. 

Roczne nakłady finansowe z funduszu remon-
towego (część „A” i „B”) wyniosą wg prognozy 
po stronie kosztów 63.992.862 zł, a po stronie 
wpływów 48.897.490 zł. Biorąc pod uwagę łączny 
wynik w rachunku ciągnionym wynosić będzie 
677.720 zł, i tak: 
– koszty i wpływy dotyczące funduszu remon-

towego część „B” 
n koszty poniesione – ogółem 23.918.391 zł, co 

odpowiada wykonaniu kosztów planowanych 
w 99,78%,

n wpływy – ogółem (wg naliczeń z uwzględnie-
niem pożyczek z funduszu interwencyjnego 

oraz realizacją Uchwał RN nr 65/2015 i nr 
86/2013) wyniosą 21.908.041 zł, tj. 101,36% 
wpływów planowanych, 

n wynik finansowy roku na funduszu remon-
towym część „B” wynosi (-) 2.010.350 zł, 
natomiast liczony w rachunku ciągnionym 
wynosi 4.064.496 zł; jest to jednak wartość 
teoretyczna (wynikająca z zasady rachunko-
wości memoriałowej), bo weryfikuje ją poziom 
zaległości w opłatach za korzystanie z lokali. 

– koszty i wpływy dotyczące funduszu remon-
towego część „A”

n koszty poniesione – ogółem 40.074.471 zł, co 
odpowiada wykonaniu kosztów planowanych 
w 84,47%,

n wpływy – ogółem 26.989.449 zł, tj. 99,84% 
wpływów planowanych, 

n wynik finansowy roku na funduszu remonto-
wym część „A” liczony w rachunku ciągnio-
nym wynosi (-) 3.386.776 zł.

V. ZALEGŁOŚCI W OPŁATACH  
I WINDYKACJA NALEŻNOŚCI  

SPÓŁDZIELNI 

 Bieżąca możliwość realizacji rzeczowych 
zadań planowych, jak i płynność finansowa  
Spółdzielni uzależniona jest od regularności 
opłat wnoszonych przez użytkowników loka-
li Spółdzielni oraz terminowości zapłaty fak-
tur przez usługobiorców, którym Spółdzielnia 
świadczy swoje usługi. Niestety bieżącą dzia-
łalność i racjonalną gospodarkę finansową  
w znaczący sposób ogranicza występujące zjawi-
sko zadłużeń finansowych mieszkańców nie zacho-
wujących statutowych terminów wnoszenia opłat, 
bądź wręcz uchylających się od tego obowiązku, 

co zmusza Spółdzielnię do sięgania po różne, 
czasem kosztowne dla samych zainteresowanych, 
jak i dla Spółdzielni formy ich windykowania. 

Zaległości w 2023 roku oscylują na poziomie 
12,3 mln zł, natomiast wskaźnik zaległości w opła-
tach liczony w stosunku do wpływów memoriało-
wych w 2023 roku wynosi ok. 6,24%. 

W 2023 roku wykorzystywano na bieżąco różno-
rodne prawnie dozwolone instrumenty windykacji 
należności oraz działania na drodze wewnątrzspół-
dzielczej, a także zewnętrzne formy dochodzenia 
należności prowadzone na zlecenie Spółdzielni  
przez wyspecjalizowane firmy windykacyjne. 

I tak w ramach działań zmierzających do popra-
wy sytuacji na odcinku dochodzenia należności:

n wysłano 3.937 wezwań do zapłaty,
n zawarto 49 dwustronnych ugód o ratalną spłatę 

zadłużenia – łączna objęta ugodami kwota 
wynosiła 283.388 zł, z czego dokonane tytu-
łem spłaty rat wpłaty wyniosły 149.897 zł, tj. 
52,89%,

n do Urzędu Miasta Katowice wysto-
sowano 126 wezwań do zapłaty wraz  
z propozycjami ugód o zapłatę odszkodowania 
za niedostarczenie socjalnych lokali na sumę 
424.969 zł – z czego skutecznie z Gminą 
Katowice zawarto 26 ugód na łączną kwotę 
94.588 zł, 

n na posiedzenia Zarządu zaproszono 193 zadłu-
żonych mieszkańców (na spotkanie przybyła 
1 osoba), których łączna kwota zadłużenia na 
dzień wysłania zaproszenia wynosiła 504.930 
zł – spłacono łącznie zadłużenie w wysokości 
254.852 zł, tj. 50,47%,

Wykres nr 5
ROCZNE JEDNOSTKOWE KOSZTY I WPŁYWY NA EKSPLOATACJĘ ZASOBÓW (BEZ CO I CCW) Z  B.O.,  

PODATEK DOCHODOWY (ZALICZKA)  ZA 2023  ROK 
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STRUKTURA UDZIAŁU PRZEWIDYWANEJ SPRZEDAŻY USŁUG  
POSZCZEGÓLNYCH ZAKŁADÓW CELOWYCH KSM W ICH SPRZEDAŻY 

OGÓŁEM W 2023  ROKU

(Dokończenie na str. 6)

n do Działu Obsługi Prawnej przekazano celem 
skierowania na drogę postępowania sądowego 
295 spraw,

n potwierdzono 371 wniosków do Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej – o pomoc fi-
nansową dla konkretnych mieszkańców w for-
mie dodatków mieszkaniowych; pomoc taką 
otrzymywało w trakcie roku 196 gospodarstw 
domowych – na łączną kwotę 664.708 zł,

n 471 spraw przekazano do windykacji pro-
wadzonej przez zewnętrzne specjalistyczne 
firmy windykacyjne,

n a ponadto dokonano 31 wpisów do Krajowego 
Rejestru Długów (łącznie w rejestrze wpisa-
nych jest 47 dlużników).

Struktura skierowanych w roku 2023 do 
Działu Obsługi Prawnej przez Dział Analiz  
i Windykacji Należności – 295 spraw o zapłatę – 
na łączna kwotę 1.723.124 zł, dotyczy:
n 295 pozwów o zapłatę w sprawie zadłużeń 

z tytułu opłat i czynszów; w sprawach tych 
uzyskano 132 tytuły wykonawcze, w tym  
24 opatrzone klauzulą wykonalności,

n ponadto w 2023 roku uzyskanych zostało  
17 tytułów wykonawczych w sprawach wysła-
nych w latach 2021-2022, natomiast w spra-
wach za lata 2020-2022 w 2023 roku nadane 
zostały 24 klauzule wykonalności,

n 43 sprawy na kwotę 318.638 zł zostały wy-
cofane na etapie przygotowawczym przed 
skierowaniem pozwu do sądu – z uwagi na 
uzyskanie spłaty dochodzonych zaległości, 
bądź inne.

Ponadto w roku sprawozdawczym:
n 69 spraw sądowych zostało zakończonych 

z uwagi na spłatę dochodzonego zadłużenia  
na kwotę 248.521,35 zł, z tego 11 z roku 2023 
i 58 z lat poprzednich,

n 139 dalszych spraw pozostaje w trakcie 
opracowania przygotowawczego, z czego  
86 z roku 2023, a 53 z roku 2022.

Dodatkowo w omawianej sferze zagadnień Dział 
Obsługi Prawnej w trakcie roku skierował na drogę 
postępowania sądowego 3 pozwy o eksmisję (2 
z lokalu mieszkalnego oraz 1 z lokalu użytkowego), 
21 wniosków o stwierdzenie nabycia spadku w celu 
ustalenia uprawnionych do spółdzielczych własno-
ściowych praw do lokali lub własności lokali osób,  
a także 12 wniosków w sprawach innych (zasie-
dzenie, zawezwanie do próby ugodowej, skarga 
pauliańska, zgłoszenia wierzytelności do upa-
dłości, udostepnienie w celu zakazania immisji 
i zabezpieczenia powództwa, skargi na dokonanie 
czynności notarialnej). 

W sumie, w roku 2023 Dział Obsługi Prawnej 
skierował do Sądu 250 spraw.

VI. INWESTYCJE
 
Realizacja programu „Inwestycje w przygo-

towaniu na rok 2023”:
n Budynek mieszkalny przy ul. Ligockiej 

w Katowicach – w roku 2023 nie poniesiono 
nakładów. Kontynuowano działania w zakresie 
wskazania dowodu zapewnienia dojazdu i dostępu 
do drogi publicznej dla przedmiotowej inwestycji 
oraz zapewnienia wymaganych miejsc posto-
jowych,
n  Zespół mieszkaniowy dla seniorów 

z zapleczem opiekuńczo-medycznym w rejonie 
ul. Morawa w Katowicach – na mocy De-
cyzji Wojewody Śląskiego nr 1/2019  
o znakach IFXIII.747.13.2018 z dnia 
18.04.2019 „o ustaleniu lokalizacji linii kole-

jowej” dokonano bez zgody Spółdzielni po-
działu działki 1453/147 na działki 2069/147  
i 2070/147 jednocześnie przejęto na rzecz PKP PLK 
S.A. działkę 2069/147 na potrzeby realizacji inwe-
stycji celu publicznego (przebudowy/rozbudowy 
istniejącej trakcji kolejowej).  W 2021 r. Wojewoda 
Śląski wszczął postępowanie odszkodowawcze  
dot. przejęcia w/w działki, do którego Katowicka 
Spółdzielnia Mieszkaniowa w 2022 roku wniosła 
uwagi. W grudniu 2022 roku Spółdzielnia nasza 
wniosła do Ministerstwa Rozwoju i Technologii 
w Warszawie odwołanie od Decyzji Wojewody 
Śląskiego ustalającej wysokość odszkodowania 
– sprawa nadal pozostaje w toku. W roku 2023 
Spółdzielnia przeprowadzała okresowo uporząd-
kowanie terenu.

„Inwestycje w przygotowaniu i realizacji”:
n Zespół mieszkalny przy ul. Osiedlowej – 2 

budynki mieszkalne.
Przedmiotowe zadanie inwestorskie w pierwszej 

kolejności wymagało uzyskania Warunków Zabu-
dowy ze względu na brak Miejscowego Planu Za-
gospodarowania Przestrzennego na tym obszarze.

W roku 2021 opracowano dwie koncepcje 
urbanistyczno-architektoniczne A i B różniące 
się sposobem skomunikowania. Z tego wzglę-
du złożono dwa odrębne wnioski znak sprawy 
AB-I.6730.27.2021.KW i AB-I.67320.28.2021.
KW o uzyskanie warunków zabudowy  
z uzgodnieniami w zakresie zapewnienia inwe-
stycji dostarczenia mediów. W lutym 2022 roku 
otrzymaliśmy warunki techniczne dotyczące 
sposobu doprowadzenia wody i odprowadzenia 
ścieków z projektowanej inwestycji, uzupełnio-
no złożoną dokumentację, co umożliwiło wyda-
nie przez Prezydenta Miasta Katowice dwóch 
Decyzji o warunkach zabudowy o znakach LO-
DWZ-0119/2022 i LODWZ- 0107/2022. Rada 
Osiedla po przeanalizowaniu obydwu Decyzji  
i dokonaniu wizji lokalnej jednogłośnie pozy-
tywnie zaopiniowała wybór wariantu B. Trwa 
procedura pozyskiwania ofert na wykonanie 
dokumentacji projektowej w celu uzyskania 
pozwolenia na budowę. Równocześnie prze-
prowadzane są analizy dostępnych rozwiązań 
infrastruktury dotyczących zakresu systemu 
ogrzewania, rodzaju dostarczanych mediów  
i zastosowania systemów fotowoltaicznych 
i związanych z tym miejsc postojowych dla 
aut elektrycznych oraz w przedmiocie zago-
spodarowania wód deszczowych. Dodatkowo  
w ramach utrzymania należytego stanu tego terenu 
przeprowadzane jest okresowe sprzątanie. 

W 2023 roku kontynuowano działania związane 
z porządkowaniem spraw terenowo-prawnych, 
podziałami geodezyjnymi (ul. Józefowska, Lubu-
ska/Wrocławska, Kolista), regulacją i aktualizacją 
stanu prawnego gruntów Spółdzielni w Sądzie 
Rejowym Wydziale Ksiąg Wieczystych oraz 
Urzędzie Miasta Katowice Wydziale Geodezji 
i Gospodarki Mieniem.

Uzyskano zaświadczenia o przekształceniu 
prawa użytkowania wieczystego we własność 
dla następujących lokalizacji: Zimorodków 38, 
Zielonogórska 13a, Brzozowa 30, Zielonogórska 
15, Zielonogórska 15a, Daszyńskiego 20a, 22, 
Patalonga 7c.

Prowadzono także działania zmierzają-
ce do regulacji kwestii przechodu i przejazdu 
przez grunty obce na rzecz Spółdzielni (usta-
nowienie służebności gruntowych np. przy  
ul. Przedwiośnia). Przygotowano i uczestniczono 
również przy finalizowaniu aktów zbyć gruntów 
(ul. Zamkowa) i w związku z przenoszeniem 
własności obiektów garażowych na wydzielonych 
geodezyjnie działkach gruntowych w zespołach 
garażowych w następujących lokalizacjach: Boh-
danowicza/Budryka, Meteorologów. W fazę re-
alizacji weszły regulacje stanu prawnego garaży 
przy ul. Przedwiośnia i Poniatowskiego (ustalenia 
i negocjacje z miastem Katowice dotyczące praw 
do gruntu i służebności gruntowej przechodu 
i przejazdu).  

Na bieżąco monitorowano także przebieg 
procesów inwestycyjnych realizowanych  
w sąsiedztwie działek gruntowych KSM, a w 
szczególności przeprowadzano analizy doku-
mentów zgromadzonych w postępowaniach 
administracyjnych na wszystkich etapach 
postępowania oraz składano odwołania od 
decyzji administracyjnych naruszających  
w jakimkolwiek stopniu interesy mieszkań-
ców Katowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej,  
w szczególności powyższe dotyczyło obcych 
inwestycji zlokalizowanych w sąsiedztwie tere-
nów należących do Spółdzielni przy ul. Kolistej/
Karliczka, ul. Osiedlowej, ul. Mikusińskiego, ul. 
Czerwińskiego, ul. Klonowej, ul. Katowickiej.

Pracownicy Działu Rozwoju uczestniczyli 
w licznych wizjach terenowych dotyczących 
gruntów Spółdzielni i w czynnościach oka-
zania i ustalenia granic terenów sąsiadujący  
z nieruchomościami spółdzielczymi.

 

Zakład Ciepłowniczy
61,70%

Serwis Techniczny
25,58%

Zakład Usług Parkingowych
8,40%

Mieszkaniowe Biuro 
Pośrednictwa

4,32%
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VII. DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

Na przestrzeni roku sprawozdawczego na po-
trzeby obsługi technicznej majątku Spółdzielni 
i szeroko rozumianego pośrednictwa w obrocie 
nieruchomościami funkcjonowały cztery Zakłady 
Celowe wyodrębnione gospodarczo i ekonomicznie 
(w oparciu o wewnętrzny rozrachunek gospodar-
czy, lecz bez osobowości prawnej), są to: Serwis 
Techniczny, Zakład Ciepłowniczy, Zakład Usług 
Parkingowych i Mieszkaniowe Biuro Pośrednic-
twa. Łączny przewidywany wynik rocznej dzia-
łalności Zakładów zamknie się (po uwzględnieniu 
podatku dochodowego w wysokości 106.060 zł) 
nadwyżką w wysokości 197.159 zł – przy rocznych 
kosztach funkcjonowania Zakładów w wysokości 
17.875.771 zł i wartości zrealizowanych usług 
(sprzedaży) w wysokości 18.178.990 zł. 

Udział poszczególnych Zakładów Celowych 
w sprzedaży ogółem w 2023 roku przedstawiono 
na wykresie nr 6 na str. 5.

VIII. INFORMACJA O PRACY ZARZĄDU 
I DYREKCJI  KATOWICKIEJ  

SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ

W  roku 2023 Zarząd Spółdzielni pracował 
w składzie:
n mgr Krystyna Piasecka – Prezes Zarządu, 

Dyrektor Spółdzielni,
n mgr Zbigniew Olejniczak – Zastępca Prezesa 

Zarządu, Zastępca Dyrektora ds. Gospodarki  
Zasobami Spółdzielni,

n mgr Teresa Ślązkiewicz – Zastępca 
Prezesa Zarządu, Zastępca Dyrektora  
ds. Ekonomicznych.

Obowiązki Zarządu wynikające z postanowień 
Statutu KSM były wykonywane na bieżąco. Zarząd 
odbył 60 protokołowanych posiedzeń i podjął 
269 uchwał. 

Do stałych zagadnień rozpatrywanych ko-
legialnie przez Zarząd należały m.in. spra-
wy członkowsko-mieszkaniowe, bieżąca 
analiza, monitoring i ocena realizacji zadań  
i wyników gospodarczo-finansowych Spółdzielni.

Na posiedzeniach Zarządu rozpatrywane były 
również zagadnienia dotyczące gospodarki za-
sobami mieszkaniowymi i działalności Osiedli 
oraz współpracy z samorządem osiedlowym, 
zadłużeń w opłatach za lokale, remontów ka-
pitalnych i modernizacji zasobów, działalności 
społecznej, oświatowej i kulturalnej, wyników 
wewnętrznych i zewnętrznych kontroli działalności 
Spółdzielni, spraw pracowniczych i socjalnych, 
zmian w regulaminach wewnętrznych, spraw 
organizacyjnych, skarg i wniosków oraz innych. 

W okresie sprawozdawczym wprowadzono do 
stosowania 12 zarządzeń wewnętrznych, 5 anek-
sów do zarządzeń, 8 pism okólnych i 8 poleceń. 

W ocenie zewnętrznej na przestrzeni 2023 
roku za swą działalność Spółdzielnia została 
uhonorowana Tytułem „Inwestycja Roku 2022” 
w konkursie organizowanym przez Krajową 
Izbę Gospodarki Nieruchomościami, w kategorii 
„Obiekty Mieszkalne – Termomodernizacja” – za 
modernizację budynku przy ul. Wierzbowej 38-46 
w Katowicach – I miejsce. 

IX. DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA, 
OŚWIATOWA I KULTURALNA

Rok 2023 w zakresie działalności społecz-
nej, oświatowej i kulturalnej KSM zamyka się 
ogółem realizacją ponad 840 imprez i form, 

w których udział wzięło około 15 tys. uczest-
ników. Pakiet spółdzielczych przedsięwzięć 
obejmował formy kulturalne, turystyczne, re-
kreacyjne, itp. zrealizowane dzięki kreatyw-
ności i sprawczości pracowników 6 klubów,  
11 Administracji Osiedlowych i Działu społecz-
no-kulturalnego przy wsparciu mieszkańców  
i członków Rad Osiedli, a także przy współpracy 
z placówkami edukacyjnymi, instytucjami kultury, 
organizacjami pozarządowymi, itp..

Kalendarz wydarzeń spółdzielczych był dosto-
sowany do ogólnie przyjętych obchodów oko-
licznościowych, np. Dzień Dziecka, Andrzejki 
organizowanych m.in. w formie zabaw, festynów, 
pikników. Dla dzieci w okresie ferii zimowych 
i wakacji letnich zorganizowano bloki programowe 
dostosowane do pór roku. Dorośli uczestniczyli 
w spotkaniach np. z okazji Dnia Sąsiada oraz 
w biesiadach, zabawach tanecznych, koncertach 
w Filharmonii Śląskiej, NOSPR, w Parku Ko-
ściuszki, Mieście Ogrodów, domach kultury, czy 
w salach klubowych. Kluby organizowały warsz-
taty tematyczne m.in. rękodzielnicze, florystyczne, 
kosmetyczne oraz muzyczne i malarskie finanso-
wane przez Miasto Katowice w ramach projektu 
„Go Senior” zakończone koncertem świątecznym 
w Amfiteatrze MDK Filia „Dąb”.

Dział społeczno-kulturalny, pełniący funk-
cję koordynatora działalności programowej  
w 17 Osiedlach, był także bezpośrednim organiza-
torem imprez dla ogółu społeczności spółdzielczej 
w formie wyjazdów na baseny termalne, na narty 
i wycieczek m.in. do Piotrkowa Trybunalskiego, 
Nysy, Puław, Lublina, w Karkonosze.

Do znaczących wydarzeń należy zaliczyć współ-
organizację reaktywowanych po pandemii imprez 
o zasięgu wojewódzkim: 

n XVIII Pikniku Osób Niepełnosprawnych,
n XXXIX Złazu Mieszkańców Osiedli Spół-

dzielczych,
n a także XV Biegu do Słońca w Parku Śląskim.

Pamiętając o mieszkańcach z problemami 
zdrowotnymi Dział społeczno-kulturalny zor-
ganizował turnus rehabilitacyjny w sanatorium 
w Kamieniu Śląskim.

Nasza Spółdzielnia była także współorga-
nizatorem wraz z Zarządem Głównym PTTK  
w Warszawie – ogólnopolskiego konkursu pla-
stycznego o tematyce krajoznawczej.

Sejm RP ustanowił rok 2023 – rokiem ku czci 
Wojciecha Korfantego w 150 rocznicę jego uro-
dzin i z tej okazji Osiedle Śródmieście i Fundacja 
Da Moc przygotowały imprezę wspomnieniową 
i mural na ścianie budynku przy  ul. Henryka 
Sienkiewicza 42-48 poświęcony temu Ślązakowi-
-Polakowi-Europejczykowi.

W ramach Inicjatywy Lokalnej finansowanej 
przez Miasto Katowice zrealizowano projekt pod 
Patronatem Honorowym Prezydenta Marcina 
Krupy pn. „Młodzieżowa Orkiestra Rozrywko-
wa”, który zwieńczony był Koncertem finałowym 
w MDK – dział „Zawodzie”. Młodzi muzycy, pod 
kierunkiem dyrygenta Joachima Krzyka wraz 
z artystami Zespołu Big Silesian Band i solistką 
Magdaleną Krzywdą wykonali światowe standardy 
muzyczne. Dział społeczno-kulturalny zorgani-
zował łącznie 25 form dla 1.044 uczestników. 

Miasto Katowice ponadto przygotowało „Punkt 
Cyfrowego Wsparcia dla Seniorów”, zabawy 
taneczne i wycieczki do miasta partnerskiego 
– Ostrawy sfinansowane z budżetu miejskiego, 
z czego licznie korzystali nasi mieszkańcy – senio-
rzy, a co zgodnie z zapowiedzią włodarzy będzie 
kontynuowane w 2024 roku.  

X. KONTROLE 

 Komórka ds. kontroli wewnętrznej w 2023 roku 
przeprowadziła czynności kontrolne wynikające 
z rocznego planu na 2023 rok w jednostkach 
organizacyjnych KSM:

n rekontrola wewnętrzna działalności Działu 
Gospodarki Mieniem Spółdzielni,

n całokształtu działalności Administracji Osie-
dla Superjednostka,

n całokształtu działalności Administracji Osie-
dla Zawodzie,

n oraz współuczestniczyła w organizowa-
niu i obsłudze zewnętrznych kontroli,  
a w szczególności wybranych przez Radę Nad-
zorczą KSM biegłych rewidentów i zewnętrz-
nej lustracji problemowej przeprowadzanej 
przez Regionalny Związek Rewizyjny w Ka-
towicach na zlecenie Rady Nadzorczej KSM.

Przebieg i wyniki wszystkich kontroli wewnętrz-
nych omawiane były szczegółowo na posiedze-
niach Zarządu Spółdzielni. 

Komórka ds. kontroli wewnętrznej ponadto 
współopiniowała, przy udziale Działu Obsługi 
Prawnej, wnioski, instrukcje i projekty regula-
minów wewnętrznych i innych aktów prawna 
wewnętrznego KSM, uczestniczyła, na podsta-
wie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd 
KSM, w zawieraniu aktów notarialnych w zakresie 
umów ustanowienia odrębnej własności lokali 
mieszkalnych i niemieszkalnych w budynkach 
pozostających w zasobach Spółdzielni oraz ich 
sprzedaży na rzecz dowolnych osób trzecich, jak 
również współpracowała z innymi instytucjami 
badawczo-naukowymi w zakresie udziału KSM 
w badaniach ankietowych i innych. 

Do zadań komórki kontroli wewnętrznej na-
leżało także ewidencjonowanie i czuwanie nad 
terminowością i merytorycznością odpowiedzi 
dla składających do organów Spółdzielni skarg 
i wniosków na działalność Spółdzielni, w tym także 
na niewłaściwe, naruszające regulamin porządku 
domowego, mieszkańców – kwalifikowanych jako 
skargi lokatorskie.

Na przestrzeni 2023 roku (do dnia 30.11.) do 
Spółdzielni wpłynęło łącznie 10.597 faktur i 17.662 
pisma, w tym m.in.:

n 8 skarg (w tym 1 zbiorowa),
n 28  wniosków (w tym 20 wniosków zbioro-

wych),
n 21 pism w kategorii skarg lokatorskich 

(w tym 2 skargi zbiorowe), związanych  
z zakłócaniem spokoju i nieprzestrzeganiem 
Regulaminu porządku domowego,

n 28 pism zakwalifikowanych jako interwencja 
w określonych sprawach.

W związku ze zmieniającym się otoczeniem 
prawno-gospodarczym wielu naszych pracowni-
ków uczestniczyło w szkoleniach, konferencjach 
i różnego typu spotkaniach podnoszących kwali-
fikacje zawodowe oraz uzupełniających wiedzę 
w zakresie powierzonych zadań.

Przedstawiając niniejsze okresowe sprawoz-
danie, Zarząd składa podziękowanie wszystkim, 
którzy przyczynili się do niezakłóconej bieżą-
cej pracy Spółdzielni, do realizacji omówionych 
i przedstawionych w nim zadań, do pozytywnego 
postrzegania Spółdzielni na zewnątrz. 

Katowice, grudzień 2023 rok

ZARZĄD 
KATOWICKIEJ 
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ 
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Z DZIAŁALNOŚCI W 2023 ROKU Z DZIAŁALNOŚCI W 2023 ROKU 
W roku 2023 Rada Osiedla działała w składzie:

n Teresa PRUCHNICKA – przewodnicząca. 
n Grażyna Frommholz-Pasek – z-ca przewod-

niczącej,
n Barbara PASOŃ – sekretarz,
n Andrzej DĘBSKI – członek.

Komisje Problemowe:

 Komisja Gospodarki Zasobami Osiedla:

n Grażyna Frommholz-Pasek - przewodnicząca,
n Barbara Pasoń –  członek.

 Komisja Statutowo-Rozjemcza i Kulturalna

n Andrzej Dębski – przewodniczący.
n Barbara Pasoń – członek,
n Teresa Pruchnicka – członek.

 Komisja ds. Zieleni i Małej Architektury

n Teresa Pruchnicka – przewodnicząca,
n Grażyna Frommholz-Pasek – członek.

Na posiedzeniach Rady Nadzorczej Osiedle 
reprezentowała do czerwca 2023 mgr inż. Teresa 
Pruchnicka, a od lipca 2023 mgr inż. Grażyna 
Frommholz-Pasek. Rada Osiedla ściśle współ-
pracuje z  Administracją Osiedla. 

Dla przypomnienia dyżury członków Rady 
Osiedla są pełnione w każdy ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 1700 - 1800.

DZIAŁALNOŚĆ RADY OSIEDLA 
W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM

Rada Osiedla działa w oparciu o Statut Katowic-
kiej Spółdzielni Mieszkaniowej oraz Regulamin 
Rady Osiedla. W roku 2023 odbyło się 11 spotkań 
stacjonarnych w siedzibie Administracji Osiedla. 

W 2023 roku podjęto łącznie 6 uchwał, doty-
czących następujących zagadnień:

n Uchwała nr 1/2023 z dnia 9.05.2023r. do-
tycząca rekomendacji kandydatury członka 
Rady Osiedla Grażyny Frommholz-Pasek 
w wyborach do Rady Nadzorczej KSM.

n Uchwała nr 2/2023 z dnia 19.07.2023r. do-
tycząca podwyżki od 1.09.2023r. odpisu za 
energię elektryczną, zużywaną poza miesz-
kaniem (klatka schodowa, piwnice itp.)

n Uchwała nr 3/2023 z dnia 4.09.2023r. do-
tycząca wprowadzenia z dniem 1.10.2023r. 
odpisu z tytułu kompleksowego sprzątania 
klatek schodowych. 

n Uchwała nr 4/2023 z dnia 8.11.2023r. w spra-
wie zatwierdzenia planu działalności Społecz-
no-Kulturalnej na rok 2024.

n Uchwała nr 5/2023 z dnia 28.11.2023r. w spra-
wie Założeń Ekonomiczno-Gospodarczych 
w zakresie eksploatacji na rok 2024 (założone 
wpływy, planowane wydatki).

n Uchwała nr 6/2023 z dnia 28.11.2023r. w spra-
wie zatwierdzenia Planu Rzeczowo – Finanso-
wego Remontów z Funduszu Remontowego 

„B” na rok 2024 (założone wpływy, plano-
wane wydatki).

Wszystkie Uchwały Rady Osiedla zostały 
podjęte na podstawie par.103 ust.1 pkt1 Statutu 
Katowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

Ważniejsze sprawy będące tematem posiedzeń 
Rady Osiedla:

n kontrola realizacji zatwierdzonego na 2023 
rok planu remontów,

n bieżąca kontrola spraw finansowych,
n rozpatrywanie  pism wpływających do 

Rady Osiedla,
n rozwiązywanie sporów sąsiedzkich,
n analiza zadłużeń Osiedla z tytułu zale-

gania z opłatami za lokale mieszkalne,  
użytkowe i garaże oraz korespondencja z dłuż-
nikami,

n udział w wizjach lokalnych związanych ze 
zgłaszanymi przez mieszkańców usterkami, 

n udział członków Rady Osiedla w roboczych 
spotkaniach (wizje lokalne) związanych 
z utrzymaniem zieleni, stanem małej archi-
tektury, placów zabaw i obiektów sportowych.

Członkowie Rady Osiedla kontaktowali się 
z mieszkańcami  osobiście podczas dyżurów 
w siedzibie Administracji Osiedla jak również 
telefonicznie czy droga mailową.

 
KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OSIEDLA

Rada Osiedla szczególną uwagę poświęcała 
analizie i strukturze kosztów działalności Osiedla 
w 2023 r. 

Dla przypomnienia, koszty eksploatacji i utrzy-
mania nieruchomości to przede wszystkim koszty:

n energii elektrycznej poza mieszkaniem (oświe-
tlenia klatek, piwnic, chodników), systemów 
regulacji oraz rozliczeń urządzeń grzewczych, 

n utrzymania czystości i porządku w częściach 
wspólnych budynku oraz w ich otoczeniu (tzw. 
usługi gospodarzy)

n konserwacji oraz obowiązkowe resursy dźwi-
gów,

n konserwacji domofonów,
n zarządu i administracji (koszty bhp, koszty 

utrzymania pomieszczeń administracyjnych, 
opłaty pocztowe i telekomunikacyjne, koszty 
obsługi bankowej, materiały biurowe),

n pozostałe koszty eksploatacji (koszty osobowe 
pracowników zatrudnionych na stanowiskach 
robotniczych, koszty materiałów eksploatacyj-
nych i konserwacyjnych, które są niezbędne 
do drobnych napraw wykonywanych przez 
konserwatorów, koszty pielęgnacji zieleni 
i odśnieżania, podatek od nieruchomości, za 
wieczyste użytkowanie, opłaty za odczyty 
wodomierzy i innych urządzeń pomiarowych, 
koszty ubezpieczeń majątkowych, koszty obo-
wiązkowych kontroli okresowych zasobów 
i elementów składowych nieruchomości, 
ochrony przeciwpożarowej budynku, usług 
kominiarskich, okresowych przeglądów ga-
zowych urządzeń odbiorczych w lokalach, 
koszty dezynfekcji, deratyzacji i dezynsekcji,  
koszty usuwania skutków dewastacji mienia,

n działalności kulturalnej – co dotyczy jedynie 
członków KSM.

W roku 2023 nasi usługodawcy podnieśli ceny 
za wykonywane prace:

n Zakład Ciepłowniczy KSM – Zakład Zieleni 
podniósł stawkę za pielęgnację terenów zie-
lonych.

n Zakład Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deraty-
zacji za akcje odszczurzania, dezynfekcje 
piaskownic, bieżące interwencje na zgłosze-
nia lokatorów.

n Firma utrzymująca porządek na terenie Osie-
dla - grabienie liści, sprzątanie i odśnieżanie 
chodników – prace całoroczne.

W ostatnim czasie odebraliśmy dużo próśb 
dotyczących rozwiązania problemu utrzymania 
czystości na klatkach schodowych. Mieszkańcy 

(Dokończenie na str. 8)
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(Dokończenie ze str. 7)

zgłaszali, że są już w podeszłym wieku i nie mają 
siły na takie prace. Również lokatorzy z miesz-
kań „na wynajem” często nie poczuwają się do 
utrzymania czystości.

Dlatego w drodze konkursu ofert wybraliśmy 
firmę sprzątającą, celem utrzymania czystości na 
klatkach schodowych i w gankach piwnicznych. 

Do jej obowiązków zgodnie z ustalonym har-
monogramem należy:

n raz w tygodniu  mycie schodów na klatce 
schodowej, 

n raz w tygodniu mycie poręczy schodowych,
n raz na kwartał mycie ganków piwnicznych,
n raz na kwartał mycie okien na klatkach scho-

dowych w tych budynkach, gdzie nie wymaga 
tego zlecenie prac firmie alpinistycznej.

Zgodnie z Regulaminem „Porządku Domowego 
Dla Użytkowników Lokali w KSM par.2 punkt 
1” takie usługi są wykonywane dla wszystkich 
budynków na Osiedlu.

Niestety musieliśmy to ująć w kosztach eks-
ploatacji. Porównując z cenami i kosztami pono-
szonymi z tego tytułu na innych Osiedlach KSM 
wybrana oferta wypada korzystnie.

Jakość prac firmy sprzątającej jest na bieżąco 
monitorowana przez wyznaczonego pracownika 
Administracji i jak do tej pory nie budzi zastrzeżeń.

Starając się wpłynąć na ograniczenie wydatków, 
bardzo skrupulatnie analizowaliśmy wykonywanie 
prac remontowych ujętych w planie na 2023r. 
Pierwszeństwo miały prace interwencyjne i te 
wiążące się z bezpieczeństwem zamieszkania. 

Jak wiemy realizacja robót konserwacyjno – 
remontowych uzależniona jest od zgromadzonych 
środków finansowych, których głównym źródłem 
są odpisy na fundusz remontowy.

Niestety zmuszeni byliśmy podnieść stawki 
opłat czynszowych. Tak dzieje się we wszystkich 
osiedlach. Staraliśmy się wyważyć wysokość 
podwyżek i rozłożyć je w czasie. 

KOMISJA STATUTOWO-ROZJEMCZA 
I KULTURALNA

Komisja Statutowo-Rozjemcza i Kulturalna 
systematycznie analizowała zaległości w opłatach 
wnoszonych przez mieszkańców. Kontaktowaliśmy 
się  telefonicznie z dłużnikami, wysyłaliśmy do 
nich pisma informując o konieczności uregulo-
wania zadłużenia. Prosiliśmy  o kontakt osobisty 
w celu wyjaśnienia przyczyn zwłoki w regulowa-
niu opłat bieżących związanych z użytkowaniem 
posiadanych lokali. Wielu mieszkańców przycho-
dzi na nasze spotkania, wyjaśnia swoją sytuację 
i reguluje zaległości.

W przypadkach dalszego zadłużenia Zarząd 
Katowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej wzy-
wał dłużników do siedziby KSM celem dalszych 
rozmów. Dążąc do rozwiązania nieraz trudnych 
sytuacji dłużników, wykorzystywaliśmy  wdrożoną 
w KSM zasadę Ugody stron.

Zaległości w opłatach na dzień 31.12.2023r. 
wyniosły  441.478,23 zł.

Podkreślamy, że każde zadłużenie mieszkańców 
pomniejsza środki finansowe, stanowiące podstawę 
do realizacji planów gospodarczych założonych 
na dany rok – szczególnie prac remontowych.

Komisja monitorowała również prawdziwość 
złożonych deklaracji odnośnie odprowadzania 
płatności za wywóz śmieci (porównanie ilości 
osób na deklaracji dotyczącej wywozu śmieci 
a zużycie mediów np. wody) W takiej sytuacji 
wzywaliśmy do aktualizacji danych.

Komisja Statutowo-Rozjemcza i Kulturalna 
Rady Osiedla wspólnie z Administracją przygoto-
wała w grudniu paczki mikołajkowe dla członków 
naszego Osiedla będących w trudnej sytuacji 
materialnej, dla osób starszych oraz dla dzieci 
w wieku 3 – 10 lat. 

Paczki w łącznej ilości 87 były odbierane w De-
likatesach na ul. Łabędziej.

Zobowiązania finansowe wynikające  
z wykonanych w latach poprzednich  

prac remontowych.

Pozostała do spłaty kwota 1.620.986,37 zł za 
wykonane w latach poprzednich kompleksowe 
remonty dachów na Osiedlu. Koszt tego przed-
sięwzięcia obciąża Fundusz Remontowy „B”. 

REMONTY BIEŻĄCE

Realizacja zaplanowanych zadań uzależniona 
jest od środków finansowych tworzonych z opłat 
wnoszonych przez mieszkańców. 

Przypomnijmy, że wnoszone opłaty na fundusz 
remontowy to:

n część „A” przeznaczona na finansowanie 
remontów kapitalnych i modernizacji, ma-
jących na celu zminimalizowanie zużycia 
energii w zasobach tj. o charakterze energo-
oszczędnym. Wysokość odpisu na część „A” 
funduszu remontowego jest jednakowa dla 
całych zasobów KSM, bez względu na rodzaj 
własności lokalu.

n część „B” wysokość odpisu na fundusz remon-
towy część „B” uzależniona jest od aktualnych 
potrzeb remontowych Osiedla, który ustala 
Rada Osiedla na wniosek Kierownictwa Ad-
ministracji.

Ze szczegółowej informacji finansowej ujętej 
w sprawozdaniu Administracji dotyczącej obligato-
ryjnych zobowiązań Osiedla, płatnych z Funduszu 
Remontowego „B” wynika, że mamy nadal trudną 
sytuację finansową. Dodatkowo pogarsza ją za-
dłużenie mieszkańców. W związku z powyższym 
często zaplanowane do wykonania w danym roku 
roboty remontowe ulegają przesunięciu w czasie. 
Tym bardziej, że priorytet zawsze mają roboty 
„awaryjne” czyli nie ujęte w planie.

Z uwagi na duży zakres prac remontowych 
koniecznych do przeprowadzenia na Osiedlu, 
Rada Osiedla na wniosek Administracji Osiedla 
w oparciu o Uchwałę nr 8/2021 Rady Nadzorczej 
KSM z dnia 28.09.2021r. w sprawie uchwalenia 

zmian do Regulaminu funduszu remontowego 
KSM, wystąpiła do Zarządu KSM o sfinansowanie 
remontu tarasów, balkonów, elewacji i schodów 
wejściowych w budynkach przy ul. Bocianów, 
Cyranek, Lelków z funduszu remontowego część 
„A”. Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek 
i będzie można przystąpić do prac remontowych 
w 2024 roku.

ZIELEŃ I MAŁA ARCHITEKTURA

W związku z dużą powierzchnią terenów zielo-
nych, stanowiących ponad połowę całego terenu 
Osiedla (6 ha z 11 ha powierzchni Osiedla) utrzy-
manie w dobrym stanie zieleni wymaga dużego 
nakładu zarówno finansowego jak i nakładu pracy. 

Prace związane z wycinką drzew, koszeniem 
trawników, zakładaniem kwietników powierzone 
zostały Zakładowi Zieleni KSM.

Szeregiem innych czynności porządkowych 
zajmowali się gospodarze oraz konserwatorzy 
Administracji Osiedla.

Wielkiego nakładu pracy wymaga utrzymanie 
trawników, tj. koszenie latem i grabienie liści 
jesienią. Za zgodą mieszkańców staramy się na 
pewnych obszarach pozostawiać ekologiczne 
„łąki”. Niestety spotykamy się również z pro-
testami i stanowczymi żądaniami całkowitego 
koszenia traw.

Wysokie są również  koszty pielęgnacji drze-
wostanu, tj. prześwietlanie koron drzew (często 
30-40 letnich).

Tutaj również napotykamy na częste skargi, że 
korona drzewa została zbyt radykalnie przycięta 
(łącznie ze skargami do Wydziału Środowiska  
Urzędu Miasta). Pragniemy podkreślić, że przy-
cinka zawsze wykonywana jest przez fachowców 
i procent przycięcia jest dostosowany do stanu 
drzewa, szybkości odrośnięcia korony. Nie można 
przycinać symbolicznej 1 gałęzi i w krótkim czasie 
ponosić kolejne duże koszty przycinki (zamawianie 
zwyżki itp.)

Dostajemy wiele pism z prośbami o wycięcie 
dużych drzew, które niegdyś były nasadzone przez 
samych mieszkańców blisko ich okien a teraz 
zacieniają mieszkania. Dostajemy  też pisma,  
które oprotestowują z kolei wnioski lokatorów 
dotyczące wycinki. Często stajemy w obliczu 
trudnych rozstrzygnięć zaistniałych sporów.

Przypominamy, że wycinka jakiegokolwiek  
drzewa wymaga zgody Wydziału  Środowiska UM 
i oczywiście wiąże się z nasadzeniem w zamian 
nowych drzew.

W roku 2023 otrzymaliśmy zgodę na wycięcie 
12 drzew. W zamian posadziliśmy 8 drzew.

Koszt wycinki drzew, na które dostaliśmy 
zgodę wyniósł 86.440,00zl. W trakcie rozpatry-
wania pozostaje 6 wniosków.

Pielęgnacja zieleni obejmuje także przycinanie 
krzewów i żywopłotów oraz wiosenne i letnie 
nasadzanie kwiatów na 3 istniejących klombach 
(powstały w miejscu 2 dawnych piaskownic i wy-
ciętego drzewa). W tym roku powstał nowy 4-ty 
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Szanowni Państwo, Katowicka Spółdzielnia 
Mieszkaniowa – Administracja Osiedla 
im. Alfonsa Zgrzebnioka – przedstawia 

sprawozdanie z działalności administracyjno- 
gospodarczej Osiedla w oparciu o wykonanie 
rzeczowe i finansowe za 12 miesięcy 2023 roku.

W roku sprawozdawczym podstawowe zadania 
wynikały z planu gospodarczo-finansowego i dzia-
łalności społeczno-kulturalnej Osiedla, których 
założenia zostały przyjęte przez Radę Osiedla 
Uchwałami Nr 5/2022 z dnia 28.11.2022 r. i nr 
6/2022 z dnia 28.11.2022 r. Rada Nadzorcza KSM 
w dniu 28.02.2023 r. zatwierdziła uchwałą nr 
1/2023 plan gospodarczy oraz program działal-
ności społecznej i kulturalnej Spółdzielni na rok 
2023, których składowe części stanowią plany 
poszczególnych Osiedli. 

Powierzchnia objętego zarządzaniem terenu 
Osiedla  wynosi 102.351m2 ( nieruchomości bu-
dynkowe 67.966 m2 + mienie 34.385 m2 z czego 
60.000 m2 zajmują tereny zielone).

W administracji Osiedla znajdują się 52 bu-
dynki mieszkalne wielorodzinne  zamieszkałe 
przez 1067 osób wg stanu na dzień 31.12.2023 
r. ustalonego w oparciu o złożone oświadczenia 
posiadaczy praw do lokali.

W budynkach zlokalizowanych jest:

klomb przy ul. Bocianów. Pragniemy dodać trochę 
„kolorów” na tle istniejącej zieleni.

Z nową inicjatywą wyszli mieszkańcy Osie-
dla. Pragną oni sami zasadzić „swoje” drzewka 
i nadać im imiona aby bardziej zidentyfikować się 
z Osiedlem. Oczywiście sprzyjamy pomysłowi, 
przeanalizowaliśmy mapy i wskazaliśmy ewen-
tualne miejsca, gdzie na wiosnę 2024 roku będzie 
można zrealizować pomysł.

Jeżeli chodzi o infrastrukturę to na wniosek 
mieszkańców postawiliśmy w kilku miejscach 
dodatkowe, nowe ławeczki, natomiast uszkodzone 
ławki zostały odnowione przez pracowników Ad-
ministracji.

WYNAJEM MIESZKAŃ

Problemem, od wielu lat są uciążliwe dla stałych 
mieszkańców konsekwencje związane z wyna-
jem mieszkań. Osoby wynajmujące nie zawsze 
zgłaszają ten fakt do Administracji. Wpływa to 
miedzy innymi na wywóz śmieci  czy utrzymanie 
porządku na klatkach schodowych.

SPRAWOZDANIE RADY OSIEDLA IM. A. ZGRZEBNIOKA SPRAWOZDANIE RADY OSIEDLA IM. A. ZGRZEBNIOKA 
Z DZIAŁALNOŚCI W 2023 ROKU Z DZIAŁALNOŚCI W 2023 ROKU 

Zdarza się, że osoby podnajmujące naruszają 
zasady Regulaminu Porządku Domowego, głównie 
przez niewłaściwe zachowanie. Członkowie Rady 
Osiedla oraz przedstawiciele Administracji starają 
się łagodzić napięte sytuacje prowadząc rozmowy 
ze stronami konfliktów sąsiedzkich. 

  INICJATYWY MIESZKAŃCÓW  
OSIEDLA W RAMACH BUDŻETU  

OBYWATELSKIEGO

Rada Osiedla jak co roku zachęca mieszkańców 
do składania wniosków dla Projektów lokalnych 
i ogólnomiejskich w ramach Budżetu Obywatel-
skiego oraz późniejszego głosowania (np. inter-
netowo) na zgłoszone projekty.

Dla przypomnienia, Budżet obywatelski zwany 
również partycypacyjnym, jest demokratycznym 
procesem, w ramach którego mieszkańcy współ-
decydują o wydatkach publicznych w mieście 
w perspektywie kolejnego roku budżetowego.

W 2023 r. złożono kilka  projektów lokalnych 
dotyczących naszej dzielnicy.

Z kolei Zielony Budżet miasta Katowice jest 

formą konsultacji społecznych mających na celu 

zdiagnozowanie potrzeb mieszkańców w zakresie 

szeroko pojętej ekologii i ochrony środowiska, 

a następnie realizację zadań publicznych.

W ramach Zielonego budżetu został w tym roku 

zrealizowany Wniosek o przebudowę starej, nie 

działającej fontanny w zielony skwer. 

Rada Osiedla wyraża nadzieję, że również 

w 2024 roku nasi mieszkańcy zgłoszą kolejne 

projekty, a wszyscy  poprzemy je swoimi głosami.

Na zakończenie wyrażamy  podziękowanie 

Zarządowi, Radzie Nadzorczej, Administracji oraz 

mieszkańcom Osiedla, którzy dobrymi pomysłami 

wspierali naszą działalność w 2023 r. 

W imieniu Rady Osiedla
Przewodnicząca
mgr inż. TERESA PRUCHNICKA

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI   SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI   
ADMINISTRACJI OSIEDLA IM. ALFONSA  ADMINISTRACJI OSIEDLA IM. ALFONSA  

ZGRZEBNIOKA W ROKU 2023ZGRZEBNIOKA W ROKU 2023
n 615 lokali mieszkalnych o łącznej powierzch-

ni użytkowej 44.504 m2, z czego 288 lokali 
mieszkalnych o pow. użytkowej 19.800 m2 
zostało wyodrębnionych,

n 22 lokale użytkowe w budynkach mieszkal-
nych o łącznej powierzchni 1.730,47 m2,

n 164 garaże wbudowane o łącznej powierzchni 
2.903 m2.

Na terenie Osiedla znajduje się ponadto 169 
garaży wolno stojących zlokalizowanych przy 
ulicy Zgrzebnioka - Metereologów i Łabędziej 
o łącznej powierzchni 2.635 m2  z czego 71 użyt-
kowanych jest na zasadzie własnościowego spół-
dzielczego prawa do lokalu oraz 98 na warunkach 
wyodrębnionej  własności z udziałem ułamkowym 
w gruncie.

Na terenie Osiedla znajduje się również:

n 1 plac zabaw,
n 1 siłownia zewnętrzna,
n 2 place rekreacyjne, 
n 2 boiska sportowe o łącznej powierzchni 1.148 

m2.                

Teren Osiedla im. A. Zgrzebnioka posiada naj-
niższy współczynnik wykorzystania gruntu pod 
zabudowę, a z użytkowanych 11,24 ha - 6,0 ha 
stanowi zieleń osiedlowa, natomiast  175 m2  jest 

dzierżawionych odpłatnie na cele działalności 
gospodarczej oraz ogródki przydomowe.

W Administracji Osiedla łącznie od lipca br. za-
trudnionych jest  9 osób, w tym 5 konserwatorów.

Kierownikiem Osiedla jest mgr inż. Adam Boj-
kowski.

DZIAŁALNOŚĆ EKSPLOATACYJNA

W okresie od 1.01. do 31.12.2023 r.  do Ad-
ministracji Osiedla im. A. Zgrzebnioka wpłynęło  
985 pism i podań od mieszkańców Osiedla oraz 
różnych instytucji zewnętrznych, które dotyczyły 
spraw Osiedla, ale i indywidualnych mieszkańców. 
Wymagały one rozpoznania,  załatwienia lub 
wyjaśnienia podnoszonych w pismach kwestii, 
a niektóre dotyczące podmiotów nie podlegających 
Spółdzielni wymagały interwencji w odpowiednich 
instytucjach. Takie prace administracyjne jak 
odbieranie telefonów, wysłuchiwanie problemów, 
bolączek, uwag lub potrzeb są najmniej widoczne 
ale pochłaniają bardzo dużo czasu. Chociaż nie 
każdą sprawę można rozwiązać po myśli mieszkań-
ca Osiedla , to w miarę możliwości Administracja 
stara się pomóc i doradzić  co w danej sytuacji 
można zaradzić.

(Ciąg dalszy na str. 10)
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(Ciąg dalszy ze str. 9)

Na bieżąco realizowane były zadania związane 
z zarządzaniem powierzonym mieniem, a w tym, 
między innymi: 

1.  ewidencję ludności z czego wynika, że około 
1067 osób mieszka na Osiedlu, co ustalono 
według oświadczeń o zmianach w ilości osób 
zamieszkałych w lokalach na potrzeby usta-
lenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Dokonywano korekt zwią-
zanych ze zgłaszanymi przez mieszkańców 
zmianami dotyczącymi urodzenia dziecka, 
zmiany stanu cywilnego, zgonu, aktualiza-
cji ewidencji  ilości osób przebywających  
w danym lokalu /w oparciu  o oświadczenia 
wypełnione przez mieszkańców/, zgodnie 
z ustawą o utrzymaniu czystości i porząd-
ku. Przekazywano w/w zmiany do Działów  
Ewidencji  Opłat za Lokale, Eksploatacji oraz 
do Działu Członkowskiego w Dyrekcji KSM 
w celu skorygowania wysokości opłat z tytułu 
użytkowania lokali.

2. Przygotowywano informacje o osobach za-
dłużonych dla potrzeb Administracji, Rady 
Osiedla, Zarządu, i wysyłano do dłużników 
monity o zapłatę należności.

3.  Sprawdzano i monitorowano  na bieżąco 
jakość wykonywanych usług w zakresie utrzy-
mania czystości i porządku na terenie Osiedla. 
Od sierpnia br. podpisano umowę z firmą 
sprzątającą „MAJA” która  dba o czystość 
wewnątrz budynków na  terenie Osiedla. 

4. Przyjmowano od mieszkańców wnioski, 
spostrzeżenia i uwagi dotyczące pracy odpo-
wiedzialnych za te usługi podmiotów gospo-
darczych, przeprowadzano częste kontrole 
w celu sprawdzenia jakości zakontraktowa-
nych usług.

5. W czasie trwania tzw. „Akcji zima” w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców 
przeprowadzano częste kontrole stopnia za-
śnieżania dachów budynków, a także moni-
torowano na bieżąco stan odśnieżania dróg 
i chodników.       

6. Zgodnie z z Zarządzeniem nr 3012/2023 Pre-
zydenta Miasta Katowice  z dnia 1.03.2023r.  
przeprowadzono w okresie od  3.04.2023r. do 
24.04.2023r. wiosenną ,    a od 11.09.2023r. 
do 2.10.2023r. jesienną akcję deratyzacji, 
którą zlecono zewnętrznemu specjalistycz-
nemu Zakładowi Dezynsekcji, Dezynfekcji 
i Deratyzacji. 

7. Przeprowadzono kompleksowe oczyszczanie 
piaskownic osiedlowych (co najmniej 3 razy 
do roku )wraz z dezynfekcją i uzupełnieniem 
czystym piaskiem, oraz w miarę zgłaszanych 
potrzeb wykonywano niezbędne dezynfekcje 
pomieszczeń ogólno dostępnych w budynkach 
mieszkalnych i boksach śmietnikowych.

8. Zlecano specjalistycznym firmom usuwanie 
gniazd szerszeni i os – na bieżąco w miarę 
zgłoszeń których w tym roku również było 

wyjątkowo dużo. Zlecano  również dezynfe-
kowanie pomieszczeń po zalaniach.

9. Usługi wykonywane przez firmę MPGK 
w zakresie wywozu stałych odpadów komu-
nalnych i odpadów segregowanych były na 
bieżąco monitorowane ale konieczne było 
wielokrotne podejmowanie w tych sprawach 
stanowczych interwencji.

 Administracja zwraca się z uprzejmą proś-
bą do mieszkańców Osiedla  o parkowanie 
samochodów w oznaczonych miejscach par-
kingowych w taki sposób, aby nie utrudniały 
dojazdu pojazdom ze służb komunalnych. 
Brak możliwości wywozu śmieci powodu-
je ich nadmierne nagromadzenie i bałagan. 
Urząd Miejski informował Spółdzielnię, że 
będą  przeprowadzane wzmożone kontrole 
i jeżeli wykazane zostaną nieprawidłowości 
w segregowaniu śmieci, zostaną podniesione 
opłaty, a w przypadku braku prawidłowej 
segregacji  mandaty. 

 Czujemy się w obowiązku i pragniemy po-
nownie przypomnieć Państwu, przy okazji,        
o prawidłowej segregacji -   do pojemników 
wrzucamy :

n odpady z tworzyw sztucznych – umieszcza-
my w kontenerach koloru żółtego,

n odpady papierowe – umieszczamy w kon-
tenerach koloru niebieskiego,

n odpady szklane –  w kontenerach kolo-
ru zielonego,

n odpady metalowe – umieszczamy w konte-
nerach koloru czerwonego,

n bioodpady – umieszczamy w kontenerach 
koloru brązowego,

n zmieszane – umieszczamy w kontenerach 
koloru czarnego.

 Informujemy ponadto, że:

n odpady budowlane i rozbiórkowe (gruz) z re-
montów prowadzonych samodzielnie przez 
mieszkańców odbierane będą nieodpłatnie 
jeden raz w roku kalendarzowym w ilości 
nieprzekraczającej 2 m3 w workach typu big-
-bag. 

 Zapotrzebowania należy dokonać bezpo-
średnio w biurze obsługi klienta MPGiK, 
w Katowicach przy ul. Obroki 140 – tel. 
32/35-87-609 do 612.

n Odpady wielkogabarytowe wywożone są dwa 
razy w miesiącu, w każdą drugą i czwartą środę 
miesiąca. Harmonogram wywozu wywieszony 
jest na tablicy  ogłoszeń we wszystkich nie-
ruchomościach naszego Osiedla.

 W celu uniknięcia zalegania „gabarytów”, 
a tym samym mając na względzie estetykę            
naszych nieruchomości, prosimy o wyrzucanie 
powyższych odpadów co najwyżej  dwa  dni 
przed terminem wywozu.

10. Podejmowano działania zmierzające do 
utrzymywania czystości korytarzy budynków 
ustalając właścicieli rzeczy zgromadzonych 
w korytarzach piwnicznych oraz pomiesz-
czeniach ogólnego użytku /tj. wózkowni, su-

szarni, pralni itp/ w celu  ich usunięcia, lub 
wywozu włącznie.

11. Współpracowano  ze Strażą Miejską, doko-
nywano wspólnych przeglądów wiosennych 
i zimowych oraz kontrolowano porządek  i bez-
pieczeństwo zamieszkania w naszych zaso-
bach.

12. Prowadzono podręczny magazyn osiedlowy 
(przyjmowanie na stan ewidencyjny i wyda-
wanie materiałów, szczegółowa ewidencja 
rozliczeniowa oraz inwentaryzacja- zgodnie 
z przyjętymi w KSM zasadami.)

13. Odczyty zużycia wody przeprowadzane są 
już elektronicznie, wyrywkowo sprawdzano 
ich zgodność z odczytami bezpośrednimi.

14. Sprawdzano pod względem merytorycznym, 
formalnym i rachunkowym, obciążające 
Spółdzielnię faktury za dostarczane media 
tj. energię cieplną, elektryczną, gaz, wodę, 
wywóz nieczystości stałych itp. Dokonywano 
odpowiedniego rozliczenia kosztów na po-
szczególne nieruchomości wraz ich ewidencją.

15. Prowadzono „system jednego klucza” do 
klatek schodowych, pomieszczeń wspólnego 
użytku i śmietników, wraz z zamawianiem 
i wydawaniem ich mieszkańcom.

16. Na bieżąco uzupełniano i korygowano  spis 
mieszkańców poszczególnych nieruchomości 
budynkowych,  oraz  aktualizowano nazwiska 
na domofonach.

17. Organizowano i uczestniczono w pracach Ko-
misji dotyczących  kwalifikacji stolarki okien-
nej do wymiany. Uczestniczono w pracach 
Komisji odbiorowych po wymianie stolarki 
okiennej, wraz z kontrolą i przygotowaniem 
dokumentacji niezbędnej do uzyskania należ-
nej refundacji. Weryfikowano dokumentację 
przekazaną przez mieszkańców dotyczą re-
fundacji za wymienioną stolarkę we własnym 
zakresie. 

18. Rozpatrzono wnioski mieszkańców dotyczą-
cych przeprowadzenia prac remontowo-moder-
nizacyjnych w lokalach  przez mieszkańców 
Osiedla – w okresie do dnia 31.12.br wydano 
22 uzgodnienia z podaniem odpowiednich 
warunków technicznych.

19. Prowadzono korespondencję z firmami ubez-
pieczeniowymi dot. ustalania odpowiedzial-
ności oraz wypłaty odszkodowań z tytułu 
powstałych szkód w lokalach mieszkalnych 
i użytkowych, częściach wspólnych nieru-
chomości oraz szkód powstałych na terenach 
zielonych osiedla.

20. Przyjmowano i przekazywano do Zakładu 
Ciepłowniczego KSM zgłoszenia dotyczą-
cych nieprawidłowości w funkcjonowaniu  
centralnego ogrzewania i cieplej wody (od-
powietrzanie instalacji i grzejników, usuwa-
nie niesprawności zaworów grzejnikowych, 
cyrkulacji ciepłej wody).     

21. Przekazywano zgłoszenia o awariach domo-
fonów firmie obsługującej te urządzenia.

22. Prowadzono zgodnie z zasadami Książki 
Obiektów Budowlanych.         

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  ADMINISTRACJI SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  ADMINISTRACJI 
OSIEDLA IM. ALFONSA  ZGRZEBNIOKA W ROKU 2023OSIEDLA IM. ALFONSA  ZGRZEBNIOKA W ROKU 2023
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(Ciąg dalszy na str. 12)

23. W miesiącach marzec - kwiecień dokonano 
rocznego przeglądu stanu technicznej spraw-
ności budynków Osiedla w zakresie ogólno-
budowlanym. Kontrolę szczelności instalacji 
gazowej przeprowadzono w miesiącu paź-
dzierniku. Coroczna kontrola „kominiarska” 
była wykonana w listopadzie i grudniu.

24. Uczestniczono w pracach komisji Rady Osiedla 
tj. Komisji ds. Zieleni i Małej Architektury, 
Komisji Statutowo – Rozjemczo – Kulturalnej, 
Komisji Gospodarki Zasobami Osiedla oraz 
przygotowano niezbędna dokumentację.

25. Administracja na bieżąco współpracowa-
ła z Radą Osiedla i wspólnie rozwiązywała 
zgłaszane problemy jak i konflikty sąsiedzkie.  
Udzielała niezbędnych informacji mieszkań-
com w uzyskiwaniu dodatku mieszkaniowego 
lub pomocy z Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej.  

KOSZTY EKSPLOATACJI  
ZA OKRES 12 MIESIĘCY 2023 ROKU

W 2023 roku koszty eksploatacji  zamknęły 
się kwotą 3.988.862,36 zł. Z naliczeń z lokali 
mieszkalnych, użytkowych i garaży jak rów-
nież wynajmu pomieszczeń i podnajmu terenu 
z uwzględnieniem bilansu otwarcia na dzień 
1.01.2023 r. w wysokości „-” 529.284,98 zł  
i podatku dochodowego w kwocie 6.200,00 zł 
wpływy wyniosły 3.660.272,83 zł nie licząc za-
ległości w opłatach. Zaistniałe zaległości rzutują 
na płynność finansową Osiedla, jak i Spółdzielni. 
Utrudniają gromadzenie środków na zapłatę za-
równo za zużyte media, usługi eksploatacyjne, jak 
również ograniczają w znacznym stopniu plano-
wanie w zakresie robót o charakterze remontowym  
i konserwacyjnym.

Zbiorcze zestawienie kosztów eksploatacji za 
2023 r. ilustrują tabela powyżej i wykres obok.

ZAŁOŻENIA KOSZTÓW  
EKSPLOATACJI NA 2024 ROK

Spółdzielnia zarządzając nieruchomościami, 
których jest właścicielem lub współwłaścicielem 
oraz wyodrębnionym mieniem innych właścicieli, 
ponosi wydatki pieniężne w celu utrzymania za-
sobów w stanie niepogorszonym, nie dopuszczając 
do deprecjacji i dekapitalizacji majątku. Na 
wysokość tych wydatków celowych wpływają  
czynniki zarówno zależne od decyzji organów 
Spółdzielni, jak i całkowicie od nich niezależnych. 
Spółdzielnia bowiem odgrywa tutaj rolę „inkasen-
ta” (przymusowo pracując bez wynagrodzenia ze 
strony dostawców), zwłaszcza w relacjach oraz 
rozliczeniach między indywidualnymi odbiorcami 
i dostawcami mediów. 

Nie ma wątpliwości, że w nadchodzącym 
roku czeka nas nieuchronny wzrost kosztów 
w zakresie wielu cenotwórczych czynników 
energetycznych, wzrostu cen rynkowych 
sprzedaży towarów i usług, w tym przede 
wszystkim kolejne progresje minimalnej płacy, 
wzrost cen prądu i gazu, awizowane zmiany 

KOSZTY EKSPLOATACJI W 2023 ROKU

Koszty Administracji Osiedla 14,82% 591 279,30

Opłaty za wieczyste użytkowanie gruntów 2,85% 113 599,62

Podatek od nieruchomości 2,51% 100 076,76

Koszty energii elektrycznej 1,97% 78 526,82

Woda i odprowadzanie ścieków 18,23% 727 045,08

Wywóz nieczystości stałych 9,14% 364 441,28

Usługi gospodarzy terenu * 11,99% 478 373,00

Ubezpieczenie rzeczowe 0,99% 39 361,69

Pielęgnacja terenów zielonych 9,17% 365 871,72

Roczna kontrola obiektów i budynków mieszkalnych 0,58% 23 226,80

Kontrola szczelności instalacji gazowej 0,45% 17 958,63

Kontrola kominiarska 0,53% 21 278,58

Dezynfekcja, deretyzacja, dezynsekcja 0,98% 39 267,44

Konserwacja wind osobowych 0,16% 6 492,12

Konserwacja domofonów  0,27% 10 991,86

Konserwacja i dostawa sygnału RTV 0,20% 7 810,00

Okresowe odczyty wody 0,58% 23 246,00

Legalizacja wodomierzy ( spłata rat) 1,04% 41 642,17

Podzielniki ciepła 1,52% 60 677,87

Pozostałe koszty osiedla 22,02% 877 695,62

100,00% 3 988 862,36

* w tym: teren poza budynkami  338 153,00 zł
sprzątanie klatek schodowych  140 220,00 zł

podatków i opłat lokalnych oraz wciąż bardzo 
wysoką inflacją.

Wzmiankowane czynniki spowodują wzrost 
kosztów w całej gospodarce, w tym również 
w działalności naszej Spółdzielni - koszty 
muszą być pokryte wpływami finansowymi, 
żeby budżet był zrównoważony, zapewniając 
tym samym bezpieczeństwo eksploatacji 
i utrzymanie w należytym  stanie osobistego 
majątku Spółdzielców oraz stabilnej gospodarki 
zarządzanych nieruchomości, Osiedla oraz całej  
Spółdzielni.

Na 2024 rok przewiduje się, że koszty eksploata-
cji winny zamknąć się kwotą około  4.398.270,00 
zł, przy wpływach  liczonych memoriałowo (wg 

naliczeń) w wysokości ok. 4.055.990,00 zł, co 
przedstawia tabela i wykresna str. 12.

ZALEGŁOŚCI W OPŁATACH
 
W okresie do 31.12.2023r. Osiedle nasze w opła-

tach za lokale, wykazuje istnienie znacznego za-
dłużenia. Jest to kwota 441.478,23 zł. z czego:

n zadłużenie na lokalach mieszkalnych wynosi       
391.911,13 zł.

 w przeliczeniu na 1 lokal daje kwotę 637,26 zł.
   w przeliczeniu na 1  m2 daje  kwotę 8,81 zł.
n zadłużenie na lokalach użytkowych wynosi          

26.558,52  zł.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  ADMINISTRACJI SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  ADMINISTRACJI 
OSIEDLA IM. ALFONSA  ZGRZEBNIOKA W ROKU 2023OSIEDLA IM. ALFONSA  ZGRZEBNIOKA W ROKU 2023

 

Koszty Administracji Osiedla Opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntów

Podatek od nieruchomości Koszty energii elektrycznej
Woda i odprowadzanie ścieków Wywóz nieczystości stałych
Usługi gospodarzy terenu     * Ubezpieczenie rzeczowe
Pielęgnacja terenów zielonych Roczna kontrola obiektów i budynków 

mieszkalnych
Kontrola szczelności instalacji ga-
zowej

Kontrola kominiarska 

Dezynfekcja, deretyzacja, dezyn-
sekcja

Konserwacja wind osobowych

Konserwacja domofonów  Konserwacja i dostawa sygnału RTV
Okresowe odczyty wody Legalizacja wodomierzy ( spłata rat)
Podzielniki ciepła Pozostałe koszty osiedla
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 w przeliczeniu na 1 lokal daje kwotę1.207,21 zł.
   w przeliczeniu na 1  m2 daje kwotę 15,35 zł.
n zadłużenie  na garażach wynosi                              

23.008.58 zł. 
 w  przeliczeniu na 1 garaż daje kwotę 86,83 zł.
 w przeliczeniu na 1  m2 daje kwotę 5,14 zł.

Niestety pomimo wysyłanych przez Administra-
cję, Radę Osiedla i Zarząd Spółdzielni monitów 
do dłużników  w sprawie uregulowania zaległości 
w opłatach nastąpił ich wzrost w porównaniu do 
analogicznego okresu w roku 2022 o  24,32% 
tj. o kwotę 86.387,61 zł.

PIELĘGNACJA  
I UTRZYMANIE ZIELENI

Administracja Osiedla w porozumieniu z Zakła-
dem Zieleni KSM występowała do Urzędu Miasta 
Katowice Wydział Kształtowania Środowiska  
z wnioskami o wycinkę  drzew obumierających 
bądź zagrażających bezpieczeństwu mieszkańców 
Osiedla i mienia Spółdzielni. Często sami miesz-
kańcy zwracają się z prośbą o wycięcie drzewek 
które nierzadko sami nasadzili w okresie od za-
siedlania Osiedla najczęściej pod oknami swoich 
mieszkań.  W chwili obecnej wyrośnięte drzewa 
wielokrotnie sięgające dachów budynków zacie-
niają mieszkania powodując pewien dyskomfort, 
co w ocenie pracowników Urzędu Miasta w Ka-
towicach jest zdecydowanie niewystarczającym 
argumentem do wydania pozwolenia na wycinkę.

Ponadto nie wszyscy  mają świadomość, iż 
drzewa magazynując wodę a następnie oddając 
ją do atmosfery zmniejszają w ten sposób tem-
peraturę nawet o 3,5 oC. Drzewa są więc natural-
nym sposobem na zwalczanie suszy i schładzanie 
miasta, co biorąc pod uwagę ocieplenie naszego 
klimatu ma bardzo duże znaczenie. Dlatego też 
każdorazowo za wycięcie drzew mamy ustawowy 
obowiązek nasadzeń rekompensacyjnych w ilości 
minimum jednego, a najczęściej dwóch lub trzech 
drzew na terenie działki z której drzewo zostało 
wycięte. W uzasadnionych okolicznościach np. 
braku powierzchni umożliwiającej nasadzenie 
drzew uzyskujemy zgodę na sadzenie krzewów 
ozdobnych. 

W bieżącym roku uzyskano prawomocne De-
cyzje na przeprowadzenie wycinki  niżej wymie-
nionych drzew:

n klon tatarski, ul. Łabędzia 2,
n sumak octowiec  3 szt., ul. Zgrzebnioka 16-20,
n świerk pospolity, ul. Bocianów 1-3,
n klon pospolity, ul. Bocianów 13,
n jarząb pospolity , ul. Lelków 4,
n wierzba biała, ul. Cyranek 5-7-9,
n brzoza brodawkowa 2 szt., ul. Cyranek 1-3,
n robinia akacjowa, ul. Gawronów (przy boisku),
n świerk srebrny, ul. Bocianów 10-12,
n sosna zwyczajna, ul. Łabędzia 15.

W dalszym ciągu na rozpatrzenie czekają zło-
żone wnioski o wycinkę:

n świerk pospolity, ul. Bocianów 14,

ZAŁOŻONE KOSZTY EKSPLOATACJI NA  2024 ROK

Koszty Administracji Osiedla 18,19% 800 000,00

Opłaty za wieczyste użytkowanie gruntów 2,86% 126 000,00

Podatek od nieruchomości 2,55% 112 000,00

Koszty energii elektrycznej 2,16% 95 000,00

Woda i odprowadzanie ścieków 17,53% 771 000,00

Wywóz nieczystości stałych 8,41% 370 000,00

Usługi gospodarzy terenu   *   13,56% 596 600,00

Ubezpieczenie rzeczowe 0,94% 41 500,00

Pielęgnacja terenów zielonych 6,93% 304 810,00

Roczna kontrola obiektów i budynków mieszkalnych 0,63% 27 700,00

Kontrola szczelności instalacji gazowej 0,42% 18 500,00

Kontrola kominiarska 0,66% 28 900,00

Dezynfekcja, deratyzacja, dezynsekcja 0,95% 42 000,00

Konserwacja wind osobowych 0,15% 6 490,00

Konserwacja domofonów  0,25% 10 990,00

Konserwacja i dostawa sygnału RTV 0,18% 8 000,00

Okresowe odczyty wody 0,48% 21 500,00

Legalizacja wodomierzy (spłata rat) 0,95% 41 600,00

Podzielniki ciepła 1,40% 60 680,00

Pozostałe koszty osiedla 20,80% 915 000,00

100,00% 4 398 270,00

 * w tym: teren poza budynkami        316 200,00 zł

sprzątanie klatek schodowych             280 400,00 zł

n świerk srebrny, ul. Kolibrów 6,
n głóg szkarłatny, ul. Kolibrów 15,
n jarząb pospolity , ul.  Lelków 2,
n brzoza brodawkowa, ul. Zgrzebnioka 2-6-8,
n sosna zwyczajna, ul. Bocianów 1-3.

Zgodnie z wydanymi Decyzjami o wycince 
musimy dokonać obowiązkowych nasadzeń za-
stępczych na terenie wskazanym przez Urząd 
Miasta Katowice w ilości:
n 40 m2

 
krzewów ozdobnych, 

n 8 szt. drzew ozdobnych.

Wykonano wycinkę drzew zgodnie z wyda-
nymi decyzjami oraz pielęgnacyjne przycięcia 
koron drzew zarówno przy użyciu podnośnika jak 
i za pomocą technik alpinistycznych obejmujące 

wycięcie  gałęzi zagrażających bezpieczeństwu 
mieszkańców oraz infrastrukturze Osiedla. Usu-
nięto z terenów Osiedla drzewa przewrócone 
bądź połamane w wyniku działań niekorzystnych 
warunków atmosferycznych.  

Łączny koszt 86.440,00 zł. 
Zgodnie z wydanymi w latach ubiegłych naka-

zami wykonano nasadzenia krzewów ozdobnych 
i drzew, nasadzono również na terenie osiedla 
kwiaty rabatowe, byliny, cebulki w powstałych 
na przestrzeni ostatnich lat kwietnikach. 

W bieżącym roku wybudowano nowy kwietnik 
przy ul. Bocianów 11 - 13, który po uzupełnie-
niu wiosną nasadzeń kwitnącymi bylinami oraz 
kwiatami rabatowymi będzie  stanowił atrakcyjny 
element małej architektury osiedla. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  ADMINISTRACJI SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  ADMINISTRACJI 
OSIEDLA IM. ALFONSA  ZGRZEBNIOKA W ROKU 2023OSIEDLA IM. ALFONSA  ZGRZEBNIOKA W ROKU 2023

 

Koszty Administracji Osiedla Opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tów

Podatek od nieruchomości Koszty energii elektrycznej
Woda i odprowadzanie ścieków Wywóz nieczystości stałych
Usługi gospodarzy terenu   *   Ubezpieczenie rzeczowe
Pielęgnacja terenów zielonych Roczna kontrola obiektów i budynków 

mieszkalnych
Kontrola szczelności instalacji gazowej Kontrola kominiarska
Dezynfekcja, deretyzacja, dezynsekcja Konserwacja wind osobowych
Konserwacja domofonów  Konserwacja i dostawa sygnału RTV
Okresowe odczyty wody Legalizacja wodomierzy (spłata rat)
Podzielniki ciepła Pozostałe koszty osiedla
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Łącznie na terenie Osiedla posadzono:

n 8 drzew ozdobnych, 
n 56 szt. krzewów ozdobnych oraz nasadzono 

krzewy żywopłotowe ligustru w ilości 1080 
szt., 

n 2385 szt. kwiatów jednorocznych do obsa-
dzenia klombów i donic.

Warto tutaj zaznaczyć, że każdorazowe obumar-
cie drzewa bądź krzewu z dokonanych nasadzeń 
obowiązkowych tj. wynikających bezpośrednio 
z decyzji wiąże się z koniecznością ponownego 
nasadzenia. Celowe niszczenie sadzonek które 
niestety możemy zaobserwować na Osiedlu przy-
czynia się do ponoszenia dodatkowych kosztów 
przez wszystkich mieszkańców.  

Ponadto zakupiono środki pielęgnacyjne w tym 
ziemia, torf, kora, agrowłóknina, grys, ekobordy,  
paliki i osłonki do drzew, nawóz itp.

Łączny koszt 51.197,50 zł 

Fakt że, nasze Osiedle jest jednym z najbardziej 
zielonych Osiedli Katowic jest również powodem 
powstawania różnych szkód w substancji Osiedla. 
W ubiegłym roku zgłosiliśmy do ubezpieczycie-
la zniszczone przez dziki trawniki na terenach 
zielonych.  

Z tytułu odszkodowania za ww. szkody na dzień 
dzisiejszy udało się odzyskać kwotę 1.205,64 zł. 

W sezonie zgodnie z podpisaną umową z Za-
kładem Ciepłowniczym – Zakład Zieleni KSM 
wykonał koszenie trawników z wygrabianiem 
skoszonej trawy i załadunkiem do kontenerów.  
Terminy pokosów trawy uzależnione są od pa-
nujących warunków atmosferycznych oraz tempa 
wzrostu traw. Idąc z duchem czasu oraz trendami 
proekologicznymi administracja podjęła decyzję 
o ograniczeniu liczby pokosów na terenie osie-
dla do trzech. Ograniczenie koszenia wpływa na 
zwiększenie różnorodności roślin, a co za tym idzie 
także zwierząt. Przy rzadziej koszonych trawnikach 
pojawia się więcej gatunków roślin, a bardziej 
różnorodna roślinność jest znacznie bogatszym 
źródłem pokarmu i schronieniem dla zapylaczy 
i wielu innych organizmów. Im bujniejsza roślin-
ność, tym więcej tlenu w atmosferze – rośliny 
nawilżają powietrze, a także oczyszczają je z dwu-
tlenku węgla i innych szkodliwych substancji. 
W miastach, czyli miejscach intensywnego ruchu 
pojazdów mechanicznych i działalności zakładów 
przemysłowych emitujących do atmosfery dużą 
ilość szkodliwych substancji, ma to szczególnie 
duże znaczenie. Kolejną kluczową funkcją zie-
leni jest zapobieganie suszom – niedobór wody 
jest już teraz ogromnym problemem i wszystko 
wskazuje na to, że w najbliższych latach będzie 
się pogarszać. Rośliny zatrzymują wilgoć w gle-
bie i obniżają temperaturę, co spowalnia tempo 
odparowywania wody. 

W trakcie ostatniego koszenia zostały częściowo 
zebrane opadające liście. Warto tutaj przypo-
mnieć, że grabienie opadłych liści nie pozostaje 
bez wpływu na środowisko naturalne. Ten zwyczaj 
powoduje wiele szkód glebie, roślinom i okolicz-
nym zwierzętom. Pamiętajmy, że opadłe liście 
to nie śmieci, spełniają one konkretną funkcję, 
mianowicie utrzymują glebę w naturalnej rów-
nowadze podczas zimowych miesięcy, wzboga-
cając ją tak, aby następnej wiosny mogła służyć 
jako podłoże dla różnorodnych roślin. Usuwając 

martwe liście, pozbawiamy glebę składników od-
żywczych potrzebnych do wyprodukowania trawy 
i kwiatów w następnym roku. Opadające liście 
tworzą naturalną ściółkę, która pomaga zwalczać 
chwasty i użyźnia glebę podczas jej rozkładu, 
są bowiem naturalnym nawozem organicznym. 
Biorąc powyższe pod uwagę będziemy w przy-
szłości odchodzić od dokładnego wygrabiania 
opadłych liści z trawników. Z pewnością znajdą 
się  przeciwnicy takich rozwiązań mamy jednak 
nadzieję że z biegiem czasu uda się ich przekonać 
do proekologicznych działań.

Łączny koszt koszenia 163.775,00 zł. 
W związku z faktem iż MPGK nie zapewnia już 

nieodpłatnych kontenerów na odpady bio powstałe 
przy koszeniu trawy, pielęgnacyjnych cięciach 
gałęzi krzewów i drzew zmuszeni jesteśmy za-
mawiać je w miarę potrzeb. Koszt kontenerów 
wraz z utylizacja złożonych w nich odpadów 
bio  wyniósł  64.459,22 zł.

Na pielęgnację i przebudowę zieleni na terenie 
Osiedla do dnia 31.12.2023 roku ogółem wydano 
365.871,72 zł (wykres poniżej).

ROBOTY OGÓLNOBUDOWLANE  
MALARSKIE, DEKARSKIE,  

STOLARSKIE, ŚLUSARSKIE,  
HYDRAULICZNE.

a) wykonane siłami własnymi:
 Zespół konserwatorów Administracji Osiedla 

im. A. Zgrzebnioka w bieżącym roku liczył  
pięć osób. Pracownicy zatrudnieni są na na-
stępujących stanowiskach: konserwator  –  1 
osoba, elektryk – 1 osoba, malarz – 1 osoba, 
ślusarz – 1 osoba, spawacz – 1 osoba.

 Zrealizowano 1086 różnego rodzaju napraw 
i usług na podstawie przyjętych zgłoszeń od 
mieszkańców, służb serwisu technicznego 
i gospodarzy terenu.

 Poza bieżącymi pracami konserwacyjnymi 
wykonano między innymi:

n udrożniono kanalizację: Bocianów 18;  Zgrzeb-
nioka  2, 4, 6, 10, 12, 16, 20; Łabędzia 1, 3, 
11, 13, 15; Lelków 14, 

n pomalowano posadzki i ściany w gankach 
piwnicznych oraz pomieszczenia ogólnego 
użytku: Zgrzebnioka  2, 4, 6, 8, 10, 14, 16, 
18, 20; Łabędzia 4; Kolibrów 14a, 14, 19, 
17; Bocianów 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 
9, 11, 13, 15, 17; Lelków 5-7; Cyranek 37; 
Zimorodków 17,

n pomalowano ławki na terenie osiedla oraz 
urządzenia na placu zabaw,

n pomalowano skrzynki gazowe: Bocianów 3, 
5, 7, 9, 13, 15, 17, 18; Kolibrów 7, 8, 8a, 16a, 

n  wymieniono spróchniałe deski na ławkach, 
n wymieniono tablice bezpiecznikowe wraz 

z wykonaniem nowej instalacji: Łabędzia 17,
n wykonano montaż dodatkowego oświetlenia 

zewnętrznego: Lelków 2, 4; Kolibrów 10, 12,
n wymieniono uszkodzone zamki w skrzynkach 

elektrycznych Cyranek 1, 3, 5, 7; Lelków; 
Zgrzebnioka 8a;  Łabędzia 8, 

n wymieniono skorodowane skrzynki gazowe 
na nowe: Zgrzebnioka 14; Kolibrów 14a, 17, 
18a, 19,

n wymieniono okienko piwniczne: Bocianów 17,
n naprawiono chodnik: Kolibrów 16a – 18; 

Bocianów 2-4, 
n wykonano naprawę schodów terenowych, 

wejściowych do budynku: Łabędzia 19; Zi-
morodków 19; Cyranek 3,

n wymieniono części pionu kanalizacji: Bo-
cianów 10, 11, 13, 18; Zgrzebnioka 8, 12; 
Kolibrów 7a,

n udrożniono uliczne kratki ściekowe deszczów-
ki: Kolibrów 4-4a, parking,

n naprawiono opaski wokół budynków,
n wymieniano na bieżąco zawory na zimnej 

i ciepłej wodzie,
n na bieżąco udrażniano rynny oraz rury spu-

stowe,
n na bieżąco wykonywano regulację samozamy-

kaczy oraz konserwacje zamków i drzwi wej-
ściowych.

b) wykonane przez firmy zewnętrzne:                  

n montaż rozet wentylacyjnych w stropodachach:  
ul. Zgrzebnioka 2, 4-6 8, 10-12-14, 16-18-20; 
ul. Bocianów 8, 9, 10, 11, 12,  14, 13, 16, 18;   
ul. Lelków 5-7;                  ul. Łabędziej 7-9; 
ul. Kolibrów 4-4a-4b, 7-7a, 8–8a, 10, 16–16a, 
17, 18, 

n naprawa zadaszeń nad schowkami przy wia-
trołapach ul. Zgrzebnioka 2, 14,

n montaż rynien ul. Zimorodków 1, 3; Kolibrów 
10; Lelków 4,

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  ADMINISTRACJI SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  ADMINISTRACJI 
OSIEDLA IM. ALFONSA  ZGRZEBNIOKA W ROKU 2023OSIEDLA IM. ALFONSA  ZGRZEBNIOKA W ROKU 2023

 

0,00

20 000,00

40 000,00

60 000,00

80 000,00

100 000,00

120 000,00

140 000,00

160 000,00

180 000,00

koszenie traw y i w ygrabianie liści
w ycinka, pielęgnacyjne przycinanie 
drzew  oraz usuw anie pow alonych 
drzew  
nasadzenia drzew  i krzew ów  oraz pie-
lęgnacja zieleni
w ynajęcie kontenerow  bio



  14                                                                        WSPÓLNE SPRAWY OSIEDLA IM. A. ZGRZEBNIOKA

(Dokończenie ze str. 13)

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  ADMINISTRACJI SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  ADMINISTRACJI 
OSIEDLA IM. ALFONSA  ZGRZEBNIOKA W ROKU 2023OSIEDLA IM. ALFONSA  ZGRZEBNIOKA W ROKU 2023
n wymiana starych nasad kominowych typu 

„grzybek” na nasady obrotowe typu „tulipan” 
ul. Łabędzia 4,

n rozbiórka betonowych czap kominowych 
(2 piony), wykonanie metalowych redukcji 
kanałów ich wyprowadzenie i montaż nasad 
typu „slim” ul. Bocianów 8,  

n wymiana uszkodzonych daszków z poliwę-
glanu ul. Zgrzebnioka 4, 18,

n uszczelnianie daszku z blachy falistej oraz okna 
połaciowego, udrożnienie leja spustowego ul. 
Zimorodków 1,

n naprawa ubytków tynkarskich nad daszkiem 
z poliwęglanu ul. Kolibrów 12,

n naprawa tynków i powłok malarskich sufitu 
balkonu ul. Kolibrów 21,

n zabezpieczenie tarasu oraz balkonu z nanie-
sieniem powłok izolacji proflex ul. Cyranek 
5/8,

n wykonanie prac termoizolacyjnych preparatem 
BLOKTHERM ul. Lelków 14/2, ul. Zimorod-
ków 19/2.

 Ponadto

n Bieżące sprawdzanie wycen kosztorysowych 
robót zleconych, jak i kosztorysów powyko-
nawczych.

n Wymieniono i uzupełniono piasek w pia-
skownicach wraz z jego dezynfekcją,  oraz 
przeprowadzono deratyzację i dezynsekcję 
w piwnicach za łączną kwotę 34.278,00 zł.

WYKONANIE FUNDUSZU  
REMONTOWEGO OSIEDLA   

W 2023 ROKU

Fundusz remontowy osiedla został przy-
jęty Uchwałą nr 7/2022 Rady Osiedla w dniu 
28.11.2022r. Wpływy w 2023r z tytułu odpisu 
na fundusz remontowy części „B”- wg naliczeń  
i przesunięcia środków na część „A” funduszu 
remontowego celem przyspieszenia spłaty zo-
bowiązań nieruchomości usytuowanych w Osie-
dlu w kwocie 106.810,00 zł, jak również kwoty 
w wysokości 106.840,00 zł przeznaczonej na 
pokrycie części kosztów robót dodatkowych (poza 
katalogiem robót możliwych do sfinansowania 
w ramach części „A” funduszu remontowego), 
uwzględniając B.O. w kwocie 18.820,00 zł wy-
niosły 1.252.930,00 zł.

Wydatki w tym okresie związane z przeprowa-
dzonymi pracami remontowymi uwzględniając 
również odpis na fundusz interwencyjny w wyso-
kości 15.951,70 zł spłaty ostatniej raty pożyczki 
z funduszu interwencyjnego (wraz z odsetkami) 
w wysokości 184.299,00 zł zamknęły się kwotą 
1.199.841,75 zł. W kwocie tej mieści się rów-
nież rata spłaty za kompleksowy remont dachów 
w wysokości 861.617,64 zł (pozostaje do spłaty 
jeszcze 1.620.986,37 zł), jak również narzut kosz-
tów ogólnozakładowych w kwocie 58.942,32 zł. 

W związku z brakiem wpłynięcia ofert na ro-
zesłane zapytanie ofertowe w sprawie remontu 
schodów wejściowych do budynku przy ul. Bo-
cianów 2, nie można było uruchomić planowane-
go remontu w przewidywanym czasie. Zostanie 
ponownie powtórzona   procedura, pozyskania 
ofert, która umożliwi wyłonienie przyszłego wy-

konawcy remontu schodów w 2024 r. w terminie 
na przełomie kwietnia i maja.

Z uwagi na pilną potrzebę wykonania remontów 
balkonów, tarasów, elewacji, schodów wejścio-
wych w budynkach przy ul. Bocianów 8, 10, 13; 
ul. Cyranek 4,5,6,37; ul. Lelków 4, 12 dysponując 
bardzo ograniczonymi środkami finansowymi na 
funduszu części „B” Rada Osiedla na wniosek 
Administracji wystąpiła do Zarządu KSM o sfi-
nansowanie tych robót remontowych z części „A” 
funduszu remontowego. Taką możliwość dopusz-
cza w uzasadnionych przypadkach Uchwała nr 
8/2021 z dnia 28.09.2021r Rady Nadzorczej KSM 
w sprawie uchwalenia zmian do Regulaminu fun-
duszu remontowego KSM. Wniosek Rady Osiedla 
w przedmiotowych sprawach uzyskał pozytywną 
decyzję Zarządu KSM co umożliwi uruchomienie 
niezbędnych procedur warunkujących rozpoczęcie 
prac remontowych w 2024r.

ZAŁOŻENIA FUNDUSZU  
REMONTOWEGO OSIEDLA  

NA 2024 ROK

Rada Osiedla uchwałą nr 6/2023 z dnia 
28.11.2023r zatwierdziła zaproponowany przez 
Administrację Osiedla plan Funduszu remonto-
wego, w którym na rok 2024 przewidziano aku-
mulację środków finansowych przeznaczonych na 
remonty  z części „B”, w wysokości 1.288.410,00 
zł. Kwota ta uwzględnia  przesunięcie 106.810,00 
zł na fundusz remontowy części „A”, z tytułu 
przyśpieszenia spłaty zobowiązań i 106.840,00 
zł przeznaczonych na pokrycie części kosztów 
robót dodatkowych poniesionych z funduszu 
remontowego część „A” w trakcie realizacji ro-
bót ociepleniowych.

Pozwoli to na pokrycie kosztów przewidywa-
nych na 2024 r. robót remontowych:

n wymiana stolarki okiennej realizowanej przez  
Spółdzielnię i we własnym zakresie za kwotę: 

37.600,00 zł
n remont schodów wejściowych do budynku 

przy ul. Bocianów 2 i ul. Zgrzebnioka 2 za 
kwotę:                           160.000,00 zł

n remont chodnika przy ul. Zgrzebnioka 2 i drogi 
dojazdowej przy ul. Łabędziej 4 na kwotę: 

135.000,00 zł
n wymiana na cyfrową instalacji domofonowej 

w 8-miu budynkach za kwotę:   30.000,00 zł 
n spłata raty za kompleksowe remonty dachów 

– przewidziano kwotę:               560.000,00 zł
n odpis na fundusz interwencyjny w kwocie: 

15.950,00 zł
n roboty remontowe wynikające z obligatoryj-

nych przeglądów budynków (art. 62 Prawa 
Budowlanego) wg określonego stopnia pilności 
oraz roboty awaryjne.

DZIAŁALNOŚĆ  
SPOŁECZNO-KULTURALNA  

W 2023 ROKU

Koszty jakie Osiedle poniosło  na działalność 
społeczno-kulturalną w 2023r przedstawiają się na-
stępująco:
n paczki „mikołajkowe” dla dzieci z naszego 

Osiedla w  wieku od 3 do 10 lat - 46 szt., 
koszt 5.520,00 zł

n paczki świąteczne dla osób starszych i samot-
nych z naszego Osiedla   41 szt.

koszt 9.020,00 zł
Wręczenie paczek dla „maluszków” nastąpi-

ło w dniach 1-2 grudnia 2023 r. dla dorosłych      
w dniach od 11-13 grudnia 2023 r. ( wydawanie 
paczek odbyło się w sklepie „Spar” na terenie 
Osiedla). Mieszkańcom, którzy zgłosili problem 
w odbiorze paczek zostały one przez pracowników 
sklepu dostarczone do domu. 

DZIAŁALNOŚĆ  
SPOŁECZNO-KULTURALNA  

W 2024 ROKU

Osiedle im. A. Zgrzebnioka na działalność 
społeczno – kulturalną w 2024 roku przewiduje 
środki finansowe w wysokości 60.350,00 zł.

Zgodnie z przyjętym planem na rok 2024 środki 
te będą przeznaczone na:
n paczki „mikołajkowe” dla dzieci z naszego 

Osiedla w wieku od 3 do 10 lat w ilości 44 
szt.                                       koszt 5.500,00 zł

n paczki świąteczne dla osób starszych i samot-
nych z naszego Osiedla w ilości 42  szt.

koszt  9.660,00 zł
n dofinansowanie do imprez organizowanych 

przez KSM                        koszt 2.800,00 zł
n wyjścia do placówek kulturalno-oświatowych

koszt 2.200,00 zł
Przewidywana ilość uczestników około 115 

osób, a łączny koszt wyniesie 20.160,00 zł.

Organizowanie co roku paczek  dla  „małych” 
i „dużych” mieszkańców Osiedla cieszy się zawsze 
dużym uznaniem co przekłada się na podzię-
kowania osobiste lub telefoniczne obdarowa-
nych mieszkańców.

Administracja Osiedla im. Alfonsa Zgrzebnioka 
Katowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej tą drogą 
dziękuje Zarządowi KSM, Radzie Nadzorczej, 
Radzie Osiedla oraz Mieszkańcom za okazywane 
wsparcie i pomoc w bieżącym działaniu  i roz-
wiązywaniu niełatwych problemów dotyczących 
społeczności osiedlowej.

Kierownik Administracji
Osiedla im. A. Zgrzebnioka
ADAM  BOJKOWSKI

REALIZACJA WNIOSKÓW  
PRZYJĘTYCH  

NA ZEBRANIU OSIEDLOWYM

Zebranie Osiedlowe, które odbyło się w dniu 
10.01.2023 roku przyjęło jeden wniosek miesz-
kańców budynku przy ulicy Łabędziej nr 4:
n wykonanie remontu drogi dojazdowej od 

strony garaży zlokalizowanych w budynku.
Administracja Osiedla wyasygnowała nie-

zbędne środki, co pozwoliło na ujęcie remontu 
drogi dojazdowej w planie remontu Osiedla na 
2024 rok.

Przewidywany termin wykonania prac II- 
IV kwartał.

Kierownik Administracji
Osiedla im. A. Zgrzebnioka
ADAM  BOJKOWSKI


